
Štěpán Rapp

LS 2017/2018, 8. semestr

15129/ ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

OBYTNÝ SOUBOR SLUNCOVÁ

RESIDENTIAL COMPLEX SLUNCOVÁ

ČESKÝ

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Navrhuji vilový dům se čtyřmi nadzemními a jedním podzemním 
podlažím. Objekt má 16 bytových jednotek.
Cílem návrhu je praktické a příjemné bydlení v atraktivní čtvrti 
Prahy.

I am designing an apartment building with four above-ground 
and one ungerground fl oor. The building has 16 apartments. 
The main purpose of this design is practical and great housing.

Jakub Bartoň

LS 2018/2019, 6. semestr

SENIORSKÉ BYDLENÍ VE VŠENORECH

SENIOR HOUSING VŠENORY

Návrh bydlení pro seniory se nachází na ulici Květoslava Mašity ve Všeno-
rech. V průběhu zpracování této práce na zadaném pozemku stojí pension 
Zdenka. Hlavními myšlenkami bylo navrhnout využitelný a funkční objekt, 
definovat prostor kolem domu a rozšířit ulici. Je to schodišťový dům o 
dvou vertikálních komunikacích. Druhé a třetí podlaží slouží k bydlení a 
první podlaží obsahuje funkce a místnosti sloužící ke zpříjemnění bydlení 
(jídelna, ordinace praktického lékaře, společenská místnost nebo místnost 
pro ergoterapii).V suterénu se nachází technické a skladovací prostory.

Design of senior housing is located on Květoslava Mašity street in Všenory. 
During designing is a building of pension Zdenka on site. Main ideas was to 
desing usabe and funcional building, to define space around the building 
and to widen the street. It is a building split to two parts with staircase 
halls. Third and second floor is for housing. In the first floor, there is a 
room for ergotherapy, social room, doctor‘s office and a canteen for inhab-
bitants. In the basement, there are technicaal rooms, waste room, storage 
room and cellars.

Podpis autora bakalářské práce



Štěpán Rapp

LS 2017/2018, 8. semestr

15129/ ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

OBYTNÝ SOUBOR SLUNCOVÁ

RESIDENTIAL COMPLEX SLUNCOVÁ

ČESKÝ

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Navrhuji vilový dům se čtyřmi nadzemními a jedním podzemním 
podlažím. Objekt má 16 bytových jednotek.
Cílem návrhu je praktické a příjemné bydlení v atraktivní čtvrti 
Prahy.

I am designing an apartment building with four above-ground 
and one ungerground fl oor. The building has 16 apartments. 
The main purpose of this design is practical and great housing.

Jakub Bartoň

LS 2018/2019, 6. semestr

SENIORSKÉ BYDLENÍ VE VŠENORECH

SENIOR HOUSING VŠENORY

Návrh bydlení pro seniory se nachází na ulici Květoslava Mašity ve Všeno-
rech. V průběhu zpracování této práce na zadaném pozemku stojí pension 
Zdenka. Hlavními myšlenkami bylo navrhnout využitelný a funkční objekt, 
definovat prostor kolem domu a rozšířit ulici. Je to schodišťový dům o 
dvou vertikálních komunikacích. Druhé a třetí podlaží slouží k bydlení a 
první podlaží obsahuje funkce a místnosti sloužící ke zpříjemnění bydlení 
(jídelna, ordinace praktického lékaře, společenská místnost nebo místnost 
pro ergoterapii).V suterénu se nachází technické a skladovací prostory.

Design of senior housing is located on Květoslava Mašity street in Všenory. 
During designing is a building of pension Zdenka on site. Main ideas was to 
desing usabe and funcional building, to define space around the building 
and to widen the street. It is a building split to two parts with staircase 
halls. Third and second floor is for housing. In the first floor, there is a 
room for ergotherapy, social room, doctor‘s office and a canteen for inhab-
bitants. In the basement, there are technicaal rooms, waste room, storage 
room and cellars.

Podpis autora bakalářské práce







REVITALIZACE OBCE VŠENORY
DŮM PRO SENIORY ZDENKA

ATELIÉR LÁBUS/ŠRÁMEK FA ČVUT PRAHA ZS 2018/2019
JAKUB BARTOŇ ATZBP



Dům pro seniory nabízí byty pro jednotlivce i páry.  
V přízemí zajišťuje soukromé místnosti, které jsou k dispozici obyvatelům domo-
va. Dále se zde nachází veřejné služby, napomáhající životu v okolí domu, 
jako  plnohodnotnou ordinaci praktického lékaře, koupelnu pro imobilní osoby  
z blízkého okolí a kavárnu, která se může v letním provozu otevřít do dvora s výhle-
dem do přírody. Sídlo první pomoci je v místnosti pro službu za vrátnicí. Nachází se zde  
i jídelna, do které by se dovážela jídla z varny. Mohla by tak ulehčit některým obyvatelům 
život v domově.

Dům uzavírá prostor, který je vymezen průčelím společenského sálu a zurčícím potokem 
oddělujícím poklidný prostor na pozemku od lesoparku. Přístup do dvora je možný uličkou 
mezi domem a sálem, mezi domem a potokem a můstkem, zpřístupňujícím lesopark.

Myšlenku podporuje idea o otočení orientace sálu do původního stavu tak, že by vchod 
byl v hlavním průčelí sálu. Sál by byl tímto využitelný pro veřejnost. Je zde možné zajistit 
menší občerstvení, což by  v létě bylo základem pro pohodlné posezení pod kaštany.

                                                    1:250



                                                    1:250



101 - 57,5 M2 
102 - 6,5 M2  
103 - 7,5 M2  
104 - 20,5 M2

105 - 24 M2  
106 - 20,5 M2 
107 - 28,5 M2 
108 - 22 M2  
109 - 8,5 M2  
110 - 21 M2  
111 - 4,5 M2  
112 - 2,5 M2  
113 - 2 M2 
114 - 3,5 M2  
115 - 21,5 M2 
116 - 6,5 M2  
117 - 22 M2  
118 - 2,5 M2  
119 - 2,5 M2  
120 - 29 M2  
121 - 8 M2  
122 - 28,5 M2 
123 - 2,5 M2  
124 - 4 M2  
125 - 5,5 M2  
126 - 7 M2  

- VSTUPNÍ HALA
- VRÁTNICE
- SLUŽBA
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SCHODIŠTĚ
- KOUPELNA PRO IMOBILNÍ OSOBY
- ČEKÁRNA
- ORDINACE
- ZÁZEMÍ
- SKLAD
- ŠATNA
- KOUPELNA
- SUŠÁRNA
- PRÁDELNA
- SCHODIŠTĚ
- WC PRO PERSONÁL
- ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
- JÍDELNA
- PŘÍPRAVNA
- KAVÁRNA
- ZÁZEMÍ
- WC PRO HANDICAPOVANÉ
- WC ŽENY
- WC MUŽI

101

102 103

104

105

106

117

118 119

120

121

122

123124

125

126

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

1NP 
1:100

101 - 57,5 M2 
102 - 6,5 M2  
103 - 7,5 M2  
104 - 20,5 M2

105 - 24 M2  
106 - 20,5 M2 
107 - 28,5 M2 
108 - 22 M2  
109 - 8,5 M2  
110 - 21 M2  
111 - 4,5 M2  
112 - 2,5 M2  
113 - 2 M2 
114 - 3,5 M2  
115 - 21,5 M2 
116 - 6,5 M2  
117 - 22 M2  
118 - 2,5 M2  
119 - 2,5 M2  
120 - 29 M2  
121 - 8 M2  
122 - 28,5 M2 
123 - 2,5 M2  
124 - 4 M2  
125 - 5,5 M2  
126 - 7 M2  

- VSTUPNÍ HALA
- VRÁTNICE
- SLUŽBA
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SCHODIŠTĚ
- KOUPELNA PRO IMOBILNÍ OSOBY
- ČEKÁRNA
- ORDINACE
- ZÁZEMÍ
- SKLAD
- ŠATNA
- KOUPELNA
- SUŠÁRNA
- PRÁDELNA
- SCHODIŠTĚ
- WC PRO PERSONÁL
- ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
- JÍDELNA
- PŘÍPRAVNA
- KAVÁRNA
- ZÁZEMÍ
- WC PRO HANDICAPOVANÉ
- WC ŽENY
- WC MUŽI



101 - 57,5 M2 
102 - 6,5 M2  
103 - 7,5 M2  
104 - 20,5 M2

105 - 24 M2  
106 - 20,5 M2 
107 - 28,5 M2 
108 - 22 M2  
109 - 8,5 M2  
110 - 21 M2  
111 - 4,5 M2  
112 - 2,5 M2  
113 - 2 M2 
114 - 3,5 M2  
115 - 21,5 M2 
116 - 6,5 M2  
117 - 22 M2  
118 - 2,5 M2  
119 - 2,5 M2  
120 - 29 M2  
121 - 8 M2  
122 - 28,5 M2 
123 - 2,5 M2  
124 - 4 M2  
125 - 5,5 M2  
126 - 7 M2  

- VSTUPNÍ HALA
- VRÁTNICE
- SLUŽBA
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SCHODIŠTĚ
- KOUPELNA PRO IMOBILNÍ OSOBY
- ČEKÁRNA
- ORDINACE
- ZÁZEMÍ
- SKLAD
- ŠATNA
- KOUPELNA
- SUŠÁRNA
- PRÁDELNA
- SCHODIŠTĚ
- WC PRO PERSONÁL
- ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
- JÍDELNA
- PŘÍPRAVNA
- KAVÁRNA
- ZÁZEMÍ
- WC PRO HANDICAPOVANÉ
- WC ŽENY
- WC MUŽI

101

102 103

104

105

106

117

118 119

120

121

122

123124

125

126

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

1NP 
1:100

101 - 57,5 M2 
102 - 6,5 M2  
103 - 7,5 M2  
104 - 20,5 M2

105 - 24 M2  
106 - 20,5 M2 
107 - 28,5 M2 
108 - 22 M2  
109 - 8,5 M2  
110 - 21 M2  
111 - 4,5 M2  
112 - 2,5 M2  
113 - 2 M2 
114 - 3,5 M2  
115 - 21,5 M2 
116 - 6,5 M2  
117 - 22 M2  
118 - 2,5 M2  
119 - 2,5 M2  
120 - 29 M2  
121 - 8 M2  
122 - 28,5 M2 
123 - 2,5 M2  
124 - 4 M2  
125 - 5,5 M2  
126 - 7 M2  

- VSTUPNÍ HALA
- VRÁTNICE
- SLUŽBA
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
- ZÁJMOVÁ MÍSTNOST
- SCHODIŠTĚ
- KOUPELNA PRO IMOBILNÍ OSOBY
- ČEKÁRNA
- ORDINACE
- ZÁZEMÍ
- SKLAD
- ŠATNA
- KOUPELNA
- SUŠÁRNA
- PRÁDELNA
- SCHODIŠTĚ
- WC PRO PERSONÁL
- ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
- JÍDELNA
- PŘÍPRAVNA
- KAVÁRNA
- ZÁZEMÍ
- WC PRO HANDICAPOVANÉ
- WC ŽENY
- WC MUŽI

207

210 211

212

209

208

205

206

204

201

203

202

2NP 
1:100

201 - 28,5 M2

202 - 19,5 M2

203 - 33 M2 
204 - 17,5 M2

205 - 25,5 M2

206 - 25,5 M2

207 - 28,5 M2

208 - 25,5 M2

209 - 25,5 M2

210 - 17,5 M2

211 - 33 M2

212 - 19,5 M2

   

- SCHODŠTĚ
- 1+KK
- 2+KK
- 1+KK
- 1+KK
- 1+KK
- SCHODIŠTĚ
- 1+KK
- 1+KK
- 1+KK
- 2+KK
- 1+KK

   



001002

003

004

005

1PP 
1:100

001 -  28,5M2

002 - 29 M2

003 - 45 M2 
004 - 22 M2

005 - 68,5 M2

   

- SCHODIŠTĚ
- SKLAD
- TECHNICKÁ MÍSTNOST
- KOLÁRNA
- SKLEPY



SEVERNÍ POHLED 
1:100



JIŽNÍ POHLED 
1:100



ZÁPADNÍ FASÁDA 
1:100



VÝCHODNÍ FASÁDA 
1:100

AXONOMETRIE 



AXONOMETRIE 



PŘÍČNÝ ŘEZ 
1:100











České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST A
PRŮVODNÍ ZPRÁVABAKALÁŘSKÁ PRÁCE



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST A
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

OBSAH

A.1 - IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 - Údaje o stavbě
A.1.2 - Údaje o stavebníkovi
A.1.3 - Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
A.2 - ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
A.3 - SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ



OBSAH

A.1 - IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 - Údaje o stavbě
A.1.2 - Údaje o stavebníkovi
A.1.3 - Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
A.2 - ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
A.3 - SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.1 - IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 - Údaje o stavbě
název stavby: Seniorské bydlení ve Všenorech
místo stavby: Parcela se nachází ve Všenorech mezi ulicí Květoslava Mašity, ulicí K Tenisu a Všenor-
ským potokem. Budova a okolní úpravy zasahují do parcelních pozemků číslo 621, 622, 624/1 a 624/2
předmět dokumentace: Navrhovaný objekt je navržen na pozemku, na kterém se nyní nachází budova 
bývalého pensionu Zdenka. V 1NP bude ordinace praktického lékaře, v 2 a 3 NP se nachází byty.

A.1.2 - Údaje o stavebníkovi
Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova7, Praha 6

Objekt stavby je předmětem bakalářské práce zpracované v zimním semestru v akademickém roce 
2018/2019.

A.1.3 - Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Jméno a příjmení, adresa: 
Bartoň Jakub, student Fakulty architektury ČVUT v Praze, Skalky 14, Nový Jičín

Vedoucí práce: 
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Konzultanti:
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení x
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení  doc. Ing Daniela Bošová, Ph.D
D.1.4 Technika prostředí staveb  doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
REA Realizace a provedení stavby  Ing. Radka Pernicová Ph.D
INT Interiér    Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

A.2 - ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01  Dům pro seniory
SO 02  Parkoviště
SO 03  Chodník
SO 04  Přípojka plynu
SO 05  Přípojka elektřiny
SO 06  Přípojka kanalizace
SO 07  Přípojka vody
SO 08  Hrubé terénní úpravy
SO 09  Čistné terénní úpravy

A.3 - SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Objekt stavby je předmětem projektu bakalářské práce v rámci studia architektury na Fakultě archi-
tektury ČVUT v Praze.
Projekt vychází z ateliérové práce (ATZBP) zpracované v zimním semestru v akademickém roce 
2018/2019 v ateliéru Lábus na Fakultě architektury ČVUT v Praze.



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

B.1 - POPIS ÚZEMÍ STAVBY
B.2 - CELKOVÝ POPIS STAVBY
B.3 - PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOOU INFRASTRUKTURU
B.4 - DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
B.5 - ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
B.6 - POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
B.7 - OCHRANA OBYVATELSTVA
B.8 - ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
B.9 - CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ



OBSAH

B.1 - POPIS ÚZEMÍ STAVBY
B.2 - CELKOVÝ POPIS STAVBY
B.3 - PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOOU INFRASTRUKTURU
B.4 - DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
B.5 - ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
B.6 - POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
B.7 - OCHRANA OBYVATELSTVA
B.8 - ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
B.9 - CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

B.1 - POPIS ÚZEMÍ STAVBY

 Pozemek se nachází na silnici vedoucí jižně ze Všenor do Černolic. Je tak usazen do údolí mezi 
severním výběžkem kopce Červená hlína a kopcem Kámen.
 Pozemek je definován betonovou strouhou, ve které protéká Všenorský potok, ze severozá-
padní strany, ulicí K Tenisu z jižní strany a ulicí Květoslava Mašity z východní strany. Celková plocha 
pozemku je 3957 m2. Terén je svažitý k severu s průměrným sklonem 3,2 metru na 100 metrů délky. 
Zastavěná plocha navrhovaného objektu má rozlohu 477,4 m2. 
 Na pozemku navrhuji dlážděné chodníky pro pěší a asfaltové parkovací plochy (podélné par-
kování na ulici Květoslava mašity a parkoviště umístěné jižně od navrhované budovy a východně od 
společenského sálu).
 Za betonovým korytem, jímž protéká Všenorský potok, se nachází lesopark přecházející v tr-
vale zalesněný porost. Jižně a východně od pozemku se nachází velmi řídká zástavba rodinných domů 
a vil. Na pozemek vede vjezd na parkoviště. Do dvora z lesoparku vede pěší můstek přes strouhu. K 
přístupnosti pozemku dopomáhá autobusová zastávka, která je asi 20 m od severní hranice pozemku. 
V blízkém okolí objektu se nachází pošta, tenisové kurty a dětské hřiště.

B.2 - CELKOVÝ POPIS STAVBY

 Hlavní funkcí objektu je bydlení pro seniory, jenž se rozkládá ve 2. a 3. nadzemním podlaží. V 
1. nadzemním podlaží jsou funkce zpříjemňující bydlení, jako jídelna, společenská místnost, ergotera-
peutická dílna a ordinace praktického lékaře. Dále se zde ve vchodovém podlaží nachází místnost pro 
vrátného/službu, zázemí pro personál, prádelna a přípravna dováženého jídla. V suterénu se nachází 
sklepní kóje, odpadová místnost, sklad, kolárna  a technické zázemí.

B.3 - PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOOU INFRASTRUKTURU

 Elektřina: silnoproud je přiveden k severní fasádě objektu, kde se nachází přípojková skříň 
dále prostupuje do suterénu, odkud se dále větví do objektu.
 Kanalizace: ležatá kanalizace je sváděna do kontrolních šachet mimo půdorysnou stopu objek-
tu. Z kontrolních šachet kanalizace dále pokračuje do kanalizační přípojky, která je svedena z kanali-
začního řadu na pozemek, čímž se značně zjednodušuje proces připojení ležaté kanalizace na obecní 
kanalizaci.
 Plyn: pod bližší hranou silnice na ulici Květoslava Mašity vede středotlaký plynovod, ze které-
ho je vyvedena přípojka k severní fasádě objektu, kde se nachází hlavní uzávěr plynu s regulátorem 
tlaku. Přípojka je z oceli o průměru DN25a je ve spádu 0,5% směrem k řadu. Od hlavního uzávěru 
plynu plynové potrubí prochází obvodovou konstrukcí v plynové chráničce do suterénu, kde je v tech-
nické místnosti napojen na kotel.
 Vodovod: vodovodní řad se nachází na odvrácené straně silnice od objektu na ulici Květoslava 
Mašity. Objekt je připojen k vodovodnímu řadu severní části objektu, kde prochází do suterénu do 
místnosti s přípojkami, kde se nachází hlavní uzávěr vody s vodoměrnou soustavou. Součástí zhotove-
ní přípojky je také zhotovení hydrantu, k případnému zjednodušení protipožárního zásahu. 

B.4 - DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

 Přístup automobilů na pozemek je pouze v jeho jižní části na plochu parkoviště. Dále jsou 
navržena parkovací stání podél silnice na ulici Květoslava Mašity. 

B.5 - ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

 Původní pozemek byl převážně zatravněn, v okolní oblasti domu byla pouze zpevněná zemina. 
Na pozemku se nachází 8 stromů. Všechny jsou listnaté vyjma nejjižnějšího stromu na pozemku, který 
je jehličnatý. Zkácen bude pouze jeden listnatý strom, který se nachází u jiihovýchodního rohu objektu 
pensionu Zdenka. Také bude vymícen porost na valu východně od pensionu a řada tůjí podél východní 
hrany pozemku. 

B.6 - POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

 Na životní prostředí nemá stavba žádný negativní vliv. Během výstavby bude dostatečně dbá-
no na dodržení předem stanovených zásad. Podrobnější popis ochrany prostředí během výstavyby je v 
kapitole E REALIZACE STAVEB.

B.7 - OCHRANA OBYVATELSTVA

 Na ochranu obvatelstva nejsou kladeny žádné nároky.

B.8 - ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

 Organizace výstavby je podrobně popsána v kapitole E REALIZACE STAVEB

B.9 - CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

 Objekt je zastřešen plochou střechou a je rozdělen do čtyř odvodňovacích zón, ze kterých je 
dešťová voda odváděna čtyřmi svody. Ty se v ležatém svodu napojují mimo budovu na splaškovou ka-
nalizaci tak, aby bylo po zřízení obecní dešťové kanalizace možné bez zásahu do objektu dešťový svod 
napojit k dešťové kanalizaci.



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST C

SITUAČNÍ VÝKRESY

OBSAH

C.1 - SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
C.2 - KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
C.3 - ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
C.4 - KATASTRÁLNÍ SITUACE



OBSAH

C.1 - SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
C.2 - KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
C.3 - ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
C.4 - KATASTRÁLNÍ SITUACE

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 1000

ŠIRŠÍ VZTAHY



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 200

KOORDINAČNÍ SITUACE



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 500

Architektonická situace



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST D.1

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST

OBSAH

D1.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA
D1.a.01 - ÚČEL OBJEKTU
D1.a.02 - DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
D1.a.03 - URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ
D1.a.04 - KONSTRUKČNÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
D1.a.05 - TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

D1.b - VÝKRESOVÁ ČÁST
D1.b.01 - PŮDORYS ZÁKLADŮ - JIŽNÍ ČÁST    1:50
D1.b.02 - PŮDORYS ZÁKLADŮ - SEVERNÍ ČÁST    1:50
D1.b.03 - PŮDORYS 1PP       1:50
D1.b.04 - PŮDORYS 1NP       1:50
D1.b.05 - PŮDORYS 2NP       1:50
D1.b.06 - PŮDORYS 3NP       1:50
D1.b.07 - PŮDORYS STŘECHY      1:50
D1.b.08 - ŘEZ A-A‘ - příčný      1:50
D1.b.09 - ŘEZ B-B‘ - podélný      1:50
D1.b.10 - POHLED SEVERNÍ      1:50
D1.b.11 - POHLED JIŽNÍ       1:50
D1.b.12 - POHLED VÝCHODNÍ      1:50
D1.b.13 - POHLED ZÁPADNÍ      1:50
D1.b.14 - DETAIL ATIKY       1:5
D1.b.15 - DETAIL PARAPETU      1:5
D1.b.16 - DETAIL NADPRAŽÍ      1:5
D1.b.17 - DETAIL HYDROIZOLACE U ZÁKLADOVÉHO PASU   1:5
D1.b.17 - DETAIL PRAHU VCHODOVÝCH DVEŘÍ    1:5

D1.c - SKLADBY
D1.c.01 - SKLADBA PODLAHY P1 - BYTY     1:2
D1.c.02 - SKLADBA PODLAHY P2 - KOUPELNY, KUCHYNĚ, WC  1:2
D1.c.03 - SKLADBA PODLAHY P3 - CHODBY    1:2
D1.c.04 - SKLADBY PODLAHY P4 - SUTERÉN    1:2
D1.c.05 - SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY     1:10
D1.c.06 - SKLADBA VNITŘNÍ NOSNÉ STĚNY    1:10
D1.c.07 - SKLADBA MEZIBYTOVÉ PŘÍČKY     1:10
D1.c.08 - SKLADBA BYTOVÉ PŘÍČKY     1:10
D1.c.09 - SKLADBA BYTOVÉ PŘÍČKY S OBKLADEM    1:10

D1.d - VÝKAZY VÝROBKŮ
D1.d.01 - VÝKAZ DVEŘÍ
D1.d.02 - VÝKAZ OKEN
D1.d.03 - VÝKAZ ZMEČNICKÝCH VÝROBKŮ
D1.d.04 - VÝKAZ KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ
D1.d.05 - VÝKAZ TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ



OBSAH

D1.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA
D1.a.01 - ÚČEL OBJEKTU
D1.a.02 - DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
D1.a.03 - URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ
D1.a.04 - KONSTRUKČNÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
D1.a.05 - TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

D1.b - VÝKRESOVÁ ČÁST
D1.b.01 - PŮDORYS ZÁKLADŮ - JIŽNÍ ČÁST    1:50
D1.b.02 - PŮDORYS ZÁKLADŮ - SEVERNÍ ČÁST    1:50
D1.b.03 - PŮDORYS 1PP       1:50
D1.b.04 - PŮDORYS 1NP       1:50
D1.b.05 - PŮDORYS 2NP       1:50
D1.b.06 - PŮDORYS 3NP       1:50
D1.b.07 - PŮDORYS STŘECHY      1:50
D1.b.08 - ŘEZ A-A‘ - příčný      1:50
D1.b.09 - ŘEZ B-B‘ - podélný      1:50
D1.b.10 - POHLED SEVERNÍ      1:50
D1.b.11 - POHLED JIŽNÍ       1:50
D1.b.12 - POHLED VÝCHODNÍ      1:50
D1.b.13 - POHLED ZÁPADNÍ      1:50
D1.b.14 - DETAIL ATIKY       1:5
D1.b.15 - DETAIL PARAPETU      1:5
D1.b.16 - DETAIL NADPRAŽÍ      1:5
D1.b.17 - DETAIL HYDROIZOLACE U ZÁKLADOVÉHO PASU   1:5
D1.b.17 - DETAIL PRAHU VCHODOVÝCH DVEŘÍ    1:5

D1.c - SKLADBY
D1.c.01 - SKLADBA PODLAHY P1 - BYTY     1:2
D1.c.02 - SKLADBA PODLAHY P2 - KOUPELNY, KUCHYNĚ, WC  1:2
D1.c.03 - SKLADBA PODLAHY P3 - CHODBY    1:2
D1.c.04 - SKLADBY PODLAHY P4 - SUTERÉN    1:2
D1.c.05 - SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY     1:10
D1.c.06 - SKLADBA VNITŘNÍ NOSNÉ STĚNY    1:10
D1.c.07 - SKLADBA MEZIBYTOVÉ PŘÍČKY     1:10
D1.c.08 - SKLADBA BYTOVÉ PŘÍČKY     1:10
D1.c.09 - SKLADBA BYTOVÉ PŘÍČKY S OBKLADEM    1:10

D1.d - VÝKAZY VÝROBKŮ
D1.d.01 - VÝKAZ DVEŘÍ
D1.d.02 - VÝKAZ OKEN
D1.d.03 - VÝKAZ ZMEČNICKÝCH VÝROBKŮ
D1.d.04 - VÝKAZ KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ
D1.d.05 - VÝKAZ TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

D1.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA

D1.a.01 - Účel objektu
 Hlavní funkcí objektu je bydlení pro seniory, jenž se rozkládá ve 2. a 3. nadzemním podlaží. V 
1. nadzemním podlaží jsou funkce zpříjemňující bydlení, jako jídelna, společenská místnost, ergotera-
peutická dílna a ordinace praktického lékaře. Dále se zde ve vchodovém podlaží nachází místnost pro 
vrátného/službu, zázemí pro personál, prádelna a přípravna dováženého jídla. V suterénu se nachází 
sklepní kóje, odpadová místnost, sklad, kolárna  a technické zázemí.

D1.a.02 - Dopravní řešení
 Přístup automobilů na pozemek je pouze v jeho jižní části na plochu parkoviště. Dále jsou 
navržena parkovací stání podél silnice na ulici Květoslava Mašity. 

D1.a.03 - URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ
 Stavba je zasazena podobným způsobem jako byla usazena předchozí stavba penzionu 
Zdenka. Čímž se pozemek dělí na čtyři části. Jihozápadní a severovýchodní jsou určeny budovám a 
jihovýchodní slouží jako parkovací plocha. Tím je Severozápadní plocha pozemku částečně odříznuta 
od rušné ulice a je vizuálně propojena s lesoparkem, který se nachází za betonovou strouhou, kterou 
protéká Všenorský potok.

D1.a.04 - KONSTRUKČNÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
 Objekt je nesen příčným nosným systémem. Obvodové zdivo je navrženo z tvárnic Porotherm 
44 T Profi, vnitřní nosné stěny jsou navrženy z tvárnic Porotherm 30 AKU Z. Suterén je nesen po obvo-
du a pod příčnými nosnými stěnami z vylévaným betonových tvárnic.
 Stropní konstrukce jsou navrženy jako jednosměrně pnutá železobetonová monolitická spojitá 
deska o tloušťce 200mm. Přerušení tepelného mostu zajišťuje tepelná izolace a věncové tvárnice o 
výšce 250 mm. V deskách jsou navrženy prostupy pro rozvody TZB a schodiště. V okolí prostupů je 
vyztužení desek hustší. Střešní deska je řešena stejným způsobem jako deska stropní. Ve střešní desce 
jsou nevrženy prostupy pro odvětrání TZB, výtahové šachty a výlez na střechu.

D1.a.05 - TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ
 Obvodové pláště jsou z keramického zdiva Porotherm 44 T Profi, jejichž tepelný odpor s do-
poručenými omítkami (viz. skladby stěn) R = 7,0 m2K/W, součinitel tepelné vodivosti λ= 0,069 W/mK, 
a součinitel prostupu tepla U = 0,14 W/m2K. Výplně otvorů mají hliníkový rám s izolačním trojsklem o 
hodnotě prostupu tepla Uw = 0,7 W/m2K.



30
0

30
0

300 300

350 300 350

350 300 350

30
0

30
0

600 5800 1000 3300 1000 5765

60
0

12
52

5
60

0

800 200 1300 200 800

85
0

20
0

22
00

20
0

13
72

5

60
0

12
52

5
60

0

81
5

81
5

700 700 700 700 700

700 700 700 700 700

11350 6115

11350

81
5

11
93

5
81

5

6820 4300 6415

-1.550
-0.350

-2.090
-0.350

-2.630
-0.350

-3.170
-0.350

-3.710
-0.350

-4.250
-0.350

-1.550
-0.350

-1.550
-0.350

-1.550
-0.350

-1.550
-0.350

-2.090
-0.350

-2.630
-0.350

-3.170
-0.350

-3.710
-0.350

-4.250
-0.350

-1.550
-0.350

30
0

10
89

5

30
0

30
0

30
0

-1.850
-1.650

-0.350
-0.150

-1.850
-0.150

200 1200

200 100

1500 200

200 100

200 1200

12
00

20
0

12
00

20
0

12
00

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

20
0

15
00

B

B'

-0.150 -0.350

-1.550

-0.450

-0.150

-1.650

-1.850

-0.350 -0.150 -0.350

-0.450

-1.550 -1.550

-2.090

-2.630

-3.170

-3.710

-4.250

-1.550

-0.150 -0.350

-0
.1

50
-0

.3
50

-0
.4

50

-0
.1

50
-0

.3
50

-1
.6

50

-1
.8

50

-1
.5

50
-1

.5
50

-0
.4

50

1 2 3

A

B

C

D

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS ZÁKLADŮ - JIŽNÍ ČÁST



30
0

30
0

300 300

350 300 350

350 300 350

30
0

30
0

600 5800 1000 3300 1000 5765

60
0

12
52

5
60

0

800 200 1300 200 800

85
0

20
0

22
00

20
0

13
72

5

60
0

12
52

5
60

0

81
5

81
5

700 700 700 700 700

700 700 700 700 700

11350 6115

11350

81
5

11
93

5
81

5

6820 4300 6415

-1.550
-0.350

-2.090
-0.350

-2.630
-0.350

-3.170
-0.350

-3.710
-0.350

-4.250
-0.350

-1.550
-0.350

-1.550
-0.350

-1.550
-0.350

-1.550
-0.350

-2.090
-0.350

-2.630
-0.350

-3.170
-0.350

-3.710
-0.350

-4.250
-0.350

-1.550
-0.350

30
0

10
89

5

30
0

30
0

30
0

-1.850
-1.650

-0.350
-0.150

-1.850
-0.150

200 1200

200 100

1500 200

200 100

200 1200

12
00

20
0

12
00

20
0

12
00

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

20
0

15
00

B

B'

-0.150 -0.350

-1.550

-0.450

-0.150

-1.650

-1.850

-0.350 -0.150 -0.350

-0.450

-1.550 -1.550

-2.090

-2.630

-3.170

-3.710

-4.250

-1.550

-0.150 -0.350

-0
.1

50
-0

.3
50

-0
.4

50

-0
.1

50
-0

.3
50

-1
.6

50

-1
.8

50

-1
.5

50
-1

.5
50

-0
.4

50

1 2 3

A

B

C

D

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS ZÁKLADŮ - JIŽNÍ ČÁST

85
0

20
0

22
00

20
0

600 5365 1200 3100 1200 5700 600

60
0

12
52

5
60

0

60
0

10
89

5
60

0

11350

81
5

81
5

700

7115 11350

700

7115 11350

11350

13
72

5

12
09

5
60

0
10

89
5

60
0

60
0

85
0

20
0

22
00

20
0

90
75

60
0

81
5

11
93

5
82

5

6415 4300 6820

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

450 300 450 450 300 450 300 300

300 300

700 200 1300 200 700

-4.250
-0.350

-3.710
-0.350

-4.250
-0.350

-3.710
-0.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.250
-3.350

-4.850
-4.650

-3.350
-3.150

-4.850
-3.150

20
0

10
0

20
0

90
0

15
00

20
0

20
0

90
0

20
0

10
0

20
0

90
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

90
0

200 900

200 100

200 100

1500 200

200 900

B

B'

A
'

A

-3.150 -3.350

-3.450

-4.250 -4.250 -4.250 -4.250

-3.150 -3.350

-3.450

-4.650

-4.850

-3.350 -3.150 -3.350-3.150

-3.450-3.450

-3
.1

50
-3

.3
50

-3
.4

50

-4
.6

50

-4
.8

50

-3
.1

50
-3

.3
50

-3
.4

50

-4
.2

50
-4

.2
50

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS ZÁKLADŮ - SEVERNÍ ČÁST



9

8

7

6

5

4

3

2

1

18

17

16

15

14

13

12

11

10

.

.

P
900 D2

2000

1000
L

D3
2000

P
10

00
D

3
20

00

1000
L

D3
2000

10
00

LD
3

20
00

P
1000 D3
2000

P
10

00
D

3
20

00

13
61

13
61

13
61

14
49

12
5

12
38

11
50

11
50

11
50

11
50

11
50

11
50

11
50

11
50

12
38

12
5

14
49

13
61

13
61

13
61

2415 1200 2500

2415 1200 2500

1000
L

D3
2000

1000
L

D10
2000

1000
L

D10
2000

1000
L

D10
2000

1000
P

D10
2000

1000
P

D10
2000

1000
P

D10
2000

1000
P

D10
2000

1000
L

D10
2000

1000
L

D10
2000

1000
L

D10
2000

1000
L

D10
2000

1000
L

D10
2000 P

1000 D10
2000

P
1000 D10
2000

P
1000 D10
2000

P
1000 D10
2000

P
1000 D10
2000

17
9

10
00

36
2

10
00

36
2

10
00

36
2

10
00

26
7

18
0

10
00

36
2

10
00

36
2

10
00

18
5

75
10

00
15

0
10

00
15

0
10

00
15

0
10

00
15

0
10

00
16

3

16
3

10
00

15
0

10
00

15
0

10
00

15
0

10
00

15
0

10
00

75

300 6115 300 4000 300 6450 300

30
0

58
38

12
5

55
33

30
0

30
0

72
60

12
5

57
40

30
0

59
5

68
8 70

0

71
15

12
5

58
85

1200

70
0

55
5

3400

42
35

12
5

29
00

800

1600 125 4725

700 125 3400 125 2100

44
20

12
5

11
95

12
5

11
20

12
5

6450

4000
22

40
28

0
12

00

12
00

28
0

22
40

8x
28

0x
16

6,
7

9x
28

0x
16

6,
7

2800 1200

1500

24
20

30
0

11
49

5
30

0

6415 11350

17765

13
72

5

6415 11350

17765

12
09

5

81
5

13
72

5

81
5

0.01
0.02

0.03

0.04 0.06

0.05

0.07

0.08

0.09

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

s.v.=2650 mm

-3.000

320

32
0

120
Z6Z5 F3

A
A

'

B B'

Legenda materiálů

ZDIVO POROTHERM 
44 T PROFI

PŘÍČKY POROTHERM
tl. 100 a 125

Drátěná dělící příčka

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS 1PP

Tabulka místností 1PP

Číslo Název místnosti Plocha [m ] Podlaha - povrch Poznámka

0.01 Schodišťová hala 24.63 m² P3 - RAL 7000 s chipsy
0.02 Sklepní kóje 17.40 m² P4 - samonivelační stěrka
0.03 Odpadová místnost 23.54 m² P3 - RAL 7000 s chipsy
0.04 Předsíň 4.64 m² P4 - samonivelační stěrka
0.06 Kolárna 13.70 m² P4 - samonivelační stěrka
0.05 Sklad 27.32 m² P4 - samonivelační stěrka
0.07 Předsíň 5.05 m² P4 - samonivelační stěrka
0.08 Technická místnost 12.05 m² P4 - samonivelační stěrka
0.09 Technická místnost -

kotelna
17.65 m² P4 - samonivelační stěrka

Poznámky:
F - Prefabrikované schodiště
Z - zámečnický prvek

630x420



29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

1939

38

37

36

35

34

33

32

31

30

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1 21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

.

.

.

.

O7O6O5

O7

O1O1

O2

O3

O2

O2 O1

O1 O7

O2

440 6450 300 4000 300 6115 300 6115 300 4000 300 6450 440

44
0

73
75

25
0

55
00

44
0

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17 1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26 1.27

1.28

1.29

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000
s.v.=2930 mm

+0.000
s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000
s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000
s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

s.v.=2930 mm

+0.000

50
00

12
5

22
50

900
L

D2
2000

10
00

LD
3

20
00

90
0

LD
2

20
00

1000
L

D3
2000

11
83

28
30

LD
6

800
R

D1
2000

10
00

LD
3

20
00

900
P

D2
2000

900
L

D2
2000

P
11

83
27

50
D

6

1000
P

D3
2000

1000
L

D3
2000

80
0

PD
1

20
00

80
0

LD
1

20
00

80
0

RD
1

20
00

P
80

0
D

1
20

00

10
00

LD
3

20
00

10
00

LD
3

20
00

800
L

D1
2000

P
800 D1

2000

80
0

PD
1

20
00

80
0

RD
1

20
00

1000
P

D3
2000

900
L

D2
2000

80
0

PD
1

20
00

80
0

RD
1

20
00

80
0

PD
1

20
00

P1

P
15

00
D

8
28

50

15
00

LD
8

28
50

P
15

00
D

8
28

50

15
00

LD
8

28
50

P
15

00
D

8
28

50

P
1000D9
2850

P
1500D8
2850

6450

3000
125

3325

50
0

1000

55
0

50
0

6450

3000
125

1120 100 1700 100 305

10
00

12
5

90
0

12
5

90
0

12
5

23
25

1120 100 2105

45
0

45
0

50
0

10
0

20
0

10
0

17
50

10
0

10
00

1100

100

1100
100

1600

28
50

10
0

20
50

12
5

80
00

2175
100

1600

450 450

1500 670

47
50

12
00

28
00

12
00

25
20

10
x2

80
x1

66
,7

9x
28

0x
16

6,
7

1200 1600 1200

1500

24
20

1500

24
20

37
20

27
45

12
00

25
20 28

00
12

00

9x
28

0x
16

6,
7

10
x2

80
x1

66
,7

1600 1200

4000

64
65

44
0

11
49

5
44

0

39
45

50
15

00
50

59
50

6115

6115

39
50

50
74

95

3490
100

2525

10
0

39
00

12081233123312331208

12081233123312331208

39
95

15
00

60
00

1155 1180 1155

1900

75
0

60
0

1400 1500

60
0

10
0

17
55

12
5

13
00

10
0

96
0

10
0

22
20

200 100 1588 125 938 100 950

1888 125 1988

13
90

10
0

14
90

10
0

20
0

10
0

13
00

12
5

17
55

10
0

96
0

125 1763 125 1863

125

13
12

5

55
65

59
60

11630 12250 11630

1565 1000 2125 1500 2875 1000 1565 1125 1500 1375 1500 1250 1500 1375 1500 1125 5440 1000 2625 1000 1565

35510

15
65

10
00

12
50

10
00

22
50

15
00

30
00

10
00

14
40

14
00

5

2315 1000 875 1000 3500 1000 1940 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1868 1000 1133 1940 1000 5375 1000 2315

11630 12250 11630

35510

O8 O8

40
65

10
00

23
75

10
00

55
65

14
00

5

2000 (850) 2000 (850) 2500 (350)

12
5

0 
(1

60
0)

12
5

0 
(1

60
0)

1250 (1600) 1250 (1600) 7450 (1400) 7450 (1400)2500 (350) 2500 (350) 2850 2500 (350) 2500 (350)

28
50

28
50

28
50

2850 2850 2850 2850 2850 2850

13
12

5

Z4 Z3 Z2Z1

Z6 Z5

K2

T2

K1

T1

T
5

T6

320

32
0

DS

DS

DS

DS

500
1500

F1F2 11
30

28
30

LD
7

T5

A
A

'

B

B'

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1K1

T1

K
1

T
1

K
1

T
1

K2

T2

-4.650 

-1.650 

Z11

Z9

Z10

PT = +0,548
UT = +0,505

PT = -0,529
UT = ±0,000

PT = -0,829
UT = ±0,000

PT = +1,360
UT = +1,360

K1

K
1

(2800)

(2
80

0)

(2800)

(2800)(2800)

(2000)

(2000)

(2000)

(2
00

0)

(2
00

0)

(2000)

(2000)

(2000)

(2000)

(2000)(2000)

(2000)

(2000)

(2000)

1400
15003000

(2
80

0)

K
1

O7

28
50

700 100

10
0

11
20

10
0

120

800 1250 1580 945 1875

90
0

L48
20

00

1100

800
R

47
2000

800
L
47

2000

200 100 1500 100 1100 125 1450
125

1750

12
5

10
00

12
20

20
75

700 1900
125

1750 125 1750

10
00

12
5

10
00

22
95

10
0

11
25

10
00

22
95

22
95

10
00

10
00

12
550

0

50
0

1.301.31
s.v.=2930 mms.v.=2930 mm

+0.000 +0.000

Legenda materiálů

ZDIVO POROTHERM 
44 T PROFI

ZDIVO POROTHERM 30

PŘÍČKY POROTHERM
tl. 100 a 125

PROSKLENÁ PŘÍČKA 
S HLINÍKOVOU KONSTRUKCÍ

HLAVNÍ VSTUP DO DOMU

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS 1NP
945x420

Tabulka místností 1NP

Číslo Název místnosi
Plocha

[m ] Podlaha - povrch Poznámka

1.01 Zádveří 13.87 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.02 Vstupní hala 55.86 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.03 Schodišťová hala 28.17 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.04 Čekárna 14.51 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.05 Ordinace 32.25 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.06 Šatna lékaře 6.96 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.07 Sprcha 1.93 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.08 WC 1.93 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.09 Bezbariérové WC 3.81 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.10 Úklidová místnost 3.07 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.11 Předsíň 3.33 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.12 Prádelna 16.50 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.13 Šatna personálu 10.03 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.14 Sprcha 1.89 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.15 WC 1.53 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.16 Společenská místnost 36.54 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.17 Místnost pro ergoterapii 24.28 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.18 Služba 9.85 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.19 Schodišťová hala 22.03 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.20 Předsíň 5.20 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.21 Umývárna - pánské toalety 3.09 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.22 Toalety 3.97 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.23 WC 1.52 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.24 Umývárna - dámské toalety 3.27 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.25 Předsíň 2.76 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.26 WC 1.40 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.27 WC 1.42 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2000 mm
1.28 Jídelna 55.50 m² P3 - šedý RAL 7000 s chipsy
1.29 Přípravna jídla 22.88 m² P2 - obklad bílý Výška obkladu 2800 mm
1.30 Předsíň 1.10 m²
1.31 WC 1.50 m²
Grand total: 31 391.93 m²

Poznámky:
F - Prefabrikované schodiště
Z - zámečnický prvek
K - klempířský prvek
T - tesařský prvek



57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

30

29

28

27

26

25

24

23

22

39

38

37

36

35

34

33

32

31

.

.

11630 12250 11630

35510

55
65

15
00

18
75

10
00

40
65

14
00

5

53
15

15
00

21
25

10
00

40
65

14
00

5

1815 1500 5375 1000 1940 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1868 1000 1133 1940 1000 5375 1500 1815

11630 12250 11630

35510

1000
L

D4
2000

P
1000 D4
2000

1000
P

D4
2000

1000
L

D4
2000

80
0

PD
1

20
00

P
900 D2

2000

P
80

0
D

1
20

00

900
P

D2
2000

900
L

D2
2000

900
L

D2
2000

P
900 D2

2000

1000
P

D4
2000

1000
L

D4
2000

1000
L

D4
2000

P
1000 D4
2000

900
L

D2
2000

900
P

D2
2000

900
L

D2
2000

900
L

D2
2000

P
80

0
D

1
20

00

900
P

D2
2000

80
0

RD
1

20
00

80
0

RD
1

20
00

80
0

PD
1

20
00

80
0

RD
1

20
00

80
0

RD
1

20
00

P
13

00
26

00
D

5

13
00

26
00

LD
5

+3.500

+3.500

2.03

2.02

2.04

2.01

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11
2.12

2.13

2.14
2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21 2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

1565 1000 2125 1500 2375 1500 1565 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1875 1000 1125 1565 1500 2375 1500 2125 1000 1565

O5

O5

O5

O5

O5 O5

O5 O5

O6

O6 O6O6

O6 O6

O6 O6

O6

O6

O6O6

.

.

-4.650 

Z2 Z1

-1.650 

440 6450 300 4000 300 6115 300 6115 300 4000 300 6450 440

44
0

55
00

25
0

73
75

44
0

44
0

57
50

25
0

54
95

44
0

44
0

55
00

25
0

73
75

44
0

2925
125

3400

3525
125

2800

16
50

10
0

19
00

12
5

36
00

10
0

31
00

10
0

22
00

4225 125 2000 100

13
12

5

90
0

10
00

2250 450
100

21
00

10
00

1700 300100

3525

125

2800

450

90
0

90
0

300

44
0

57
50

25
0

54
95

44
0

79
03

50
51

73

2200

60
0

60
0

31
00

600

60
0

60
0

1650

2150 125 3840

2150 125 3840

15
70

10
0

19
00

12
5

18
00

18
00

12
5

21
00

10
0

16
25

44
0

11
49

5
44

0

81
5

81
5

12
00

90
0

10
00

90
0

100
350 1700

100

300 1750

2175 3840

2175 3840

350

11
00

90
0

300

1690

1690

55
0

55
0

55
0

55
0

44
0

55
00

25
0

73
75

44
0

16
50

10
0

19
00

12
5

36
00

13
12

5

90
0

10
00

2250450
100

1700300100

450

90
0

90
0

300

60
0

60
0

600

60
0

60
0

21501253840

21501253840

15
70

10
0

19
00

12
5

18
00

20
20

12
5

21
00

10
0

16
25

12
00

90
0

10
00

90
0

100
3501700

100

3001750

21753840

21753840

350

11
00

90
0

300

55
0

55
0

55
0

55
0

2925
125

3400

3525
125

2800

42251252000100

3525

125

2800

2200

31
00

1650

10
0

31
00

10
0

22
00

32
00

37
20

41
83

12
00

25
20

25
20

12
00

9x
28

0x
16

6,
7

9x
28

0x
16

6,
7

4000

1200 2800

2000 2000

37
20

41
83

51
73

50
79

03

12
00

25
20

9x
28

0x
16

6,
7

25
20

12
00

9x
28

0x
16

6,
7

4000

s.v.=2650 mm

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500 +3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500

+3.500
+3.500

+3.500

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

+1.833 +1.833

s.v.=2650 mm s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm
s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

O8O8

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

T3

T4

T4

T4

T3

T4

T4

T4

Z6Z5

DS

DS

DS

DS

320

32
0

120

1700

1700

1500

2000 (350) 7750 (-2100) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)7750 (-2100)2000 (350)2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)2000 (350)2000 (350)2000 (350)

Z10

Z10 Z10

Z10

Z10 Z10

Z9

Z9Z9

Z9

Z9 Z9

Z9 Z9

Z9 Z9

K2

T2

Z9
K2

T2

Z9

K1

T1

Z10 K1

T1

Z10

1500

24
20

24
20

Z7Z8 Z4Z3F4 F3

A
A

'

B

B'

(2000)

(1
45

0)
(8

00
)

(2000)

(1
45

0)
(8

00
)

(1
45

0)
(8

00
)

(2000)

(2000)

(1
45

0)
(8

00
)

(1
50

0) (2000)

(1
4

50
)(

80
0)

(2000)

(1
4

50
)(

80
0)

(1
4

50
)(

80
0)

(2000)

(2000)

(1
4

50
)(

80
0)

(1
5

00
)

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

Legenda materiálů

ZDIVO POROTHERM 
44 T PROFI

ZDIVO POROTHERM 30

PŘÍČKY POROTHERM
tl. 100 a 125

PROSKLENÁ PŘÍČKA 
S HLINÍKOVOU KONSTRUKCÍ

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS 2NP
945x420

Tabulka místností 2NP

Číslo Název místnosti
Plocha

[m ]
Podlaha -

povrch Poznámka

2.01 Schodišťová hala 27.88 m² P3 - RAL 7000 s chipsy
2.02 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
2.03 Obytný pokoj 23.24 m² P1 - dřevo dub
2.04 Koupelna 5.90 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
2.05 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
2.06 Obývací pokoj s kuchyňským koutem 23.76 m² P1 - dřevo dub
2.07 Ložnice 12.24 m² P1 - dřevo dub
2.08 Koupelna 4.68 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
2.09 Společenská místnost 20.79 m² P3 - RAL 7000 s chipsy Výška obkladu 1200 mm
2.10 Zádveří 3.49 m² P1 - dřevo dub
2.11 Obytný pokoj 26.00 m² P1 - dřevo dub
2.12 Koupelna 3.89 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
2.13 Zádveří 3.38 m² P1 - dřevo dub
2.14 Obytný pokoj 25.02 m² P1 - dřevo dub
2.15 Koupelna 3.60 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
2.16 Schodišťová hala 27.88 m² P3 - RAL 7000 s chipsy
2.17 Zádveří 3.38 m² P1 - dřevo dub
2.18 Obytný pokoj 25.02 m² P1 - dřevo dub
2.19 Koupelna 3.60 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
2.20 Zádveří 3.49 m² P1 - dřevo dub
2.21 Obytný pokoj 26.00 m² P1 - dřevo dub
2.22 Koupelna 3.89 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
2.23 Společenská místnost 20.79 m² P3 - RAL 7000 s chipsy Výška obkladu 1200 mm
2.24 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
2.25 Obývací pokoj s kuchyňským koutem 23.76 m² P1 - dřevo dub
2.26 Ložnice 12.24 m² P1 - dřevo dub
2.27 Koupelna 4.68 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
2.28 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
2.29 Obytný pokoj 23.24 m² P1 - dřevo dub
2.30 Koupelna 5.90 m² P2 Výška obkladu 2000 mm

Grand total: 30 386.18 m²

Poznámky:
F - Prefabrikované schodiště
Z - zámečnický prvek
K - klempířský prvek
T - tesařský prvek



30

29

28

27

26

25

24

23

22

39

38

37

36

35

34

33

32

31

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

.

.

.

.

Z2Z1Z7Z8

440 6450 300 4000 300 6115 300 6115 300 4000 300 6450 440

44
0

55
00

25
0

73
75

44
0

44
0

57
50

25
0

54
95

44
0

44
0

55
00

25
0

73
75

44
0

2925
125

3400

3525
125

2800

16
50

10
0

19
00

12
5

36
00

0
32

00
10

0
22

00

4225 125 2000 100

13
12

5

90
0

10
00

2250 450
100

22
00

10
00

1700 300100

3525

125

2800

450

90
0

90
0

300

44
0

57
50

25
0

54
95

44
0

2200

60
0

60
0

31
00

600

60
0

60
0

1650

2150 125 3840

2150 125 3840

18
00

12
5

21
00

10
0

16
25

44
0

11
49

5
44

0

81
5

81
5

12
00

90
0

10
00

90
0

100
350 1700

100

300 1750

2275 3840

2175 3840

350

11
00

90
0

300

1700

1700

55
0

55
0

55
0

55
0

44
0

55
00

25
0

73
75

44
0

16
50

10
0

19
00

12
5

36
00

13
12

5

90
0

10
00

2250450
100

1700300100

450

90
0

90
0

300

60
0

60
0

60
0

60
0

21501253840

21501253840

16
20

19
50

12
5

20
20

12
5

38
25

12
00

90
0

10
00

90
0

100
3501700

100

3001750

22753840

21753840

350

11
00

90
0

300

55
0

55
0

55
0

55
0

2925
125

3400

3525
125

2800

42251252000100

3525

125

2800

2200

31
00

1650

32
00

2000 2000

1700

1700

900
L

D2
2000

P
900 D2

2000

900
L

D2
2000

900
L

D2
2000

P
80

0
D

1
20

00

900
P

D2
2000

80
0

RD
1

20
00

80
0

PD
1

20
00

13
00

26
00

LD
5

900
P

D2
2000

900
L

D2
2000

P
900 D2

2000

900
P

D2
2000

80
0

RD
1

20
00

900
L

D2
2000

P
80

0
D

1
20

00
80

0
RD
1

20
00

80
0

PD
1

20
00

13
00

26
00

LD
5

1000
L

D4
2000

P
1000 D4
2000

1000
P

D4
2000

1000
L

D4
2000

1000
P

D4
2000

1000
L

D4
2000

1000
L

D4
2000

P
1000 D4
2000

320

32
0

120

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+5.000

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

DS

DS

DS

DS

+6.500

-4.650 -1.650 

s.v.=2650 mm

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500

+6.500 +6.500

+6.500
s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm
s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

s.v.=2650 mm

80
0

RD
1

20
00

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11
3.12

3.13

3.14
3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21 3.22

3.23

+6.500
s.v.=2650 mm

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

37
20

41
83

79
03

50
51

73

14
80

22
40

12
00

28
0

28
0

12
00

22
40

14
80

8x
28

0x
16

6,
7

8x
28

0x
16

6,
7

1200 1600 1200

36
95

42
58

79
03

50
51

73

14
80

22
40

12
00

28
0

28
0

12
00

22
40

14
80

8x
28

0x
16

6,
7

8x
28

0x
16

6,
7

120016001200

40004000

O5

O5

O5

O5

O5 O5

O5 O5

O6

O6 O6 O6O6

O6 O6

O6 O6

O6

O6O6

O8

O8

11630 12250 11630

35510

55
65

15
00

18
75

10
00

40
65

14
00

5

53
15

15
00

21
25

10
00

40
65

14
00

5

1815 1500 5375 1000 1940 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1868 1000 1133 1940 1000 5375 1500 1815

11630 12250 11630

35510

1565 1000 2125 1500 2375 1500 1565 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1875 1000 1125 1565 1500 2375 1500 2125 1000 1565

2000 (350) 7750 (-5100) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)7750 (-5100)2000 (350)2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)2000 (350)2000 (350)2000 (350)

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K1

T1

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

K2

T2

T3

T4

T4

T4

T3

T4

T4

T4

Z10 Z9

Z10 Z10

Z10

Z10

Z10 Z10

Z9

Z9Z9

Z9

Z9

Z9

Z9 Z9

Z9 Z9

K2

T2

Z9

K1

T1

Z10

24
20

1500

F4 F3

A
A

'

B

B'

(2000)

(1
45

0)
(8

00
)

(2000)

(1
45

0)
(8

00
)

(1
45

0)
(8

00
)

(2000)

(2000)

(1
45

0)
(8

00
)

(1
50

0) (2000)

(1
4

50
)(

80
0)

(2000)

(1
4

50
)(

80
0)

(1
4

50
)(

80
0)

(2000)

(2000)

(1
4

50
)(

80
0)

(1
5

00
)

53
00

70
0

1400

50

Legenda materiálů

ZDIVO POROTHERM 
44 T PROFI

ZDIVO POROTHERM 30

PŘÍČKY POROTHERM
tl. 100 a 125

PROSKLENÁ PŘÍČKA 
S HLINÍKOVOU KONSTRUKCÍ

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS 3NP
945x420

Tabulka místností 3NP

Číslo Název místnosti
Plocha

[m ] Podlaha - povrch Poznámka

3.01 Schodišťová hala 27.88 m² P3 - RAL 7000 s chipsy
3.02 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
3.03 Obytný pokoj 23.24 m² P1 - dřevo dub
3.04 Koupelna 5.90 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
3.05 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
3.06 Obývací pokoj s kuchyňským koutem 23.76 m² P1 - dřevo dub
3.07 Ložnice 12.24 m² P1 - dřevo dub
3.08 Koupelna 4.68 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
3.09 Společenská místnost 20.79 m² P3 - RAL 7000 s chipsy Výška obkladu 1200 mm
3.10 Zádveří 3.49 m² P1 - dřevo dub
3.11 Obytný pokoj 26.00 m² P1 - dřevo dub
3.12 Koupelna 3.89 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
3.13 Zádveří 3.38 m² P1 - dřevo dub
3.14 Obytný pokoj 25.02 m² P1 - dřevo dub
3.15 Koupelna 3.60 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
3.16 Schodišťová hala 27.88 m² P3 - RAL 7000 s chipsy
3.17 Zádveří 3.38 m² P1 - dřevo dub
3.18 Obytný pokoj 25.02 m² P1 - dřevo dub
3.19 Koupelna 3.60 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
3.20 Zádveří 3.49 m² P1 - dřevo dub
3.21 Obytný pokoj 26.00 m² P1 - dřevo dub
3.22 Koupelna 3.89 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
3.23 Společenská místnost 20.79 m² P3 - RAL 7000 s chipsy Výška obkladu 1200 mm
3.24 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
3.25 Obývací pokoj s kuchyňským koutem 23.76 m² P1 - dřevo dub
3.26 Ložnice 12.24 m² P1 - dřevo dub
3.27 Koupelna 4.68 m² P2 Výška obkladu 2000 mm
3.28 Zádveří 4.62 m² P1 - dřevo dub
3.29 Obytný pokoj 23.24 m² P1 - dřevo dub
3.30 Koupelna 5.90 m² P2 Výška obkladu 2000 mm

Poznámky:
F - Prefabrikované schodiště
Z - zámečnický prvek
K - klempířský prvek
T - tesařský prvek



.

.

.

.

DS DS DSDS

320 6130

33
00

32
0

120

760

2480

34
00

2480

34
00

760

2 
%

2 
%

2 
%

2 
%

2 
%

2 
%

2 
%

2 
%

2 % 2 % 2 % 2 % 2 %2 %2 %2 %

2 %2 % 2 %2 %+10.350

+10.450 +10.450

K2K2

R1

+10.350

A
A

'

B

B'

44
0

13
15

5
41

0

44
0

11
49

5
44

0

44
0

13
12

5
44

0

440 10750 440 12250 440 10750 440

440 10750 440 12250 440 10750 440

13100

81
5

81
5

81
5

81
5

81
5

81
5

81
5

81
5

13130

11630 12250 11630

11630 12250 11630

14
00

5

14
00

5

35510

35510

+9.631
+9.631

+9.614 +9.614 +9.657

+9.534

+9.630 +9.641+9.630+9.641

+9.641

+9.641

+9.700+9.700

+9.641

+9.641

+9.700+9.700+9.700 +9.700
+9.710 +9.710

+9.684+9.684 +9.684

+9.657

+9.657

+9.592

+9.592

+9.592

+9.592

+9.534 +9.534+9.534

+9.592 +9.580

+9.700
+9.700

K5

K4

K5

K6

K5

K4

K5

K6

K5K5

K6

K4

1400 6800

53
00

70
0

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

PŮDORYS STŘECHY
945x420

Poznámky:
K - klempířský prvek
R1 - kačírek



9

19

29

48

1000 1000

+0.000
-0.150

-3.150

+3.500
+3.350

+6.500
+6.350

+9.150

-4.250-4.250

-4.850

-3.350

-0.350

+3.150

+6.150

26
50

20
0

15
0

31
50

20
0

15
0

26
50

20
0

15
0

26
50

20
0

30
00

35
00

30
00

30
00

S1

20
00

11
50

+5.000

+1.833

-1.500

20
00

11
50

20
00

11
50

9x166,7x280

11x166,7x280

9x166,7x280

S2

35
0

26
50

35
0

13
50

75
00

30
0

35
0

13
00

20
0

31
33

20
0

29
67

20
0

41
50

35
0

20
00

30
0

35
0

35
0

20
00

30
0

2 % 2 %

75
0

25
0

10
00

25
0

75
0

15
00

75
00

13
50

 34
0

15
00

20
00

10
00

20
00

38
60

+10.350 +10.419 +10.450 +10.350

+0.000

+9.350

+0.000

36
0

-3.500

-3.000

D1

D2

D4

D3

P2P2

P3 P3

P3 P3

P3 P3

P3 P3

1

HPVHPV

19
00

19
00

20
0

20
29

30

Legenda materiálů

ZDIVO POROTHERM 
44 T PROFI

ZDIVO POROTHERM 30

PŘÍČKY POROTHERM
tl. 100 a 125

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE XPS
ZHUTNĚNÝ NÁSYP

ZEMINA PŮVODNÍ

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

Řez A - A'
630x420



P2

P1P3P1P1 P1

P1P3P1P1 P1

P4P4 P4

-4.850

-1.850

-3.000
-3.150

-3.350
-3.500

-0.150

-0.350

+0.000
-0.150

-0.350
-0.500

-4.250 -4.250 -4.250 -4.250

-1.550 -1.550 -1.550

+5.000

+1.833

-1.500

+5.000

+1.833

S1

S2 S2

2 % 2 % 2 %2 %

+10.350+10.420

12
50

10
00

20
00

10
00

20
00

15
00

+10.350 +10.420 +10.450 +10.450 +10.350+10.350

10
00

75
0

25
0

10
00

75
0

25
0

30
00

35
00

30
00

30
00

20
0

26
50

15
0

20
0

26
50

15
0

20
0

31
50

15
0

20
0

26
50

15
0

20
0

 15
0

35
00

30
00

30
00

 1
5

0
20

0
15

0
31

50
20

0
15

0
26

50
20

0
15

0
26

50
20

0

+3.500
+3.350

+3.150

+6.500
+6.350

+6.150

+9.350

+9.150

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

11
50

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

11
50

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

11
50

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

11
50

20
00

65
0

20
00

65
0

20
00

11
50

1000

1000

+0.000

+1.145

16
00

12
50

30
0

35
0

35
0

20
00

30
0

35
0

35
0

20
00

30
0

20
0

D5

P3

P1

P1

P3 P3

P3

P3

P3P3

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P3

20
00

65
0

HPV

19
00

19
00

HPV

HPV

HPV
HPV

28
50

30
0

20
01

50
26

50
20

01
50

26
50

20
0

15
0

29
30

20
20

0

Legenda materiálů

ZDIVO POROTHERM 
44 T PROFI

ZDIVO POROTHERM 30

PŘÍČKY POROTHERM
tl. 100 a 125

ZDIVO POROTHERM 
44 T PROFI

Drátěná dělící příčka TEPELNÁ IZOLACE XPS

ZHUTNĚNÝ NÁSYPZEMINA PŮVODNÍ

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

Řez B - B'
945x420



+0.000

+2.850 +2.850 +2.850

+3.850

+5.850+5.850

+3.850

+6.850

+8.850 +8.850

+6.850

+10.350 +10.450

O5 O6

O5 O6

O7D7
D6

-0.041-0.032

+2.850

O7

R2

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 50

POHLED SEVERNÍ

R2 - FASÁDNÍ OMÍTKA



+1.374

+0.514

+1.600

+2.850 +2.850

+1.600

+3.850+3.850

+5.850 +5.850

+6.850+6.850

+8.850 +8.850

+10.350 +10.450

O5O6

O5O6

O2 O2

R2

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 50

POHLED JIŽNÍ

R2 - FASÁDNÍ OMÍTKA



+1.398

+0.551

+0.000 +0.000 +0.000

+8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850

+1.600

+2.850

+1.600

+8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850

+0.121
+0.000

+0.350+0.350

+2.850

+3.850

+5.850

+6.850

+8.850 +8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850 +2.850

+0.350

+3.850

+5.850

+6.850

+8.850 +8.850+8.850

+1.400 +1.350

+8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850

+0.350

+10.350+10.450+10.350 +10.450

O5 O5O6 O6O6 O6

O5 O5O6 O6O6 O6

O1O1 O3

O2

O1

O2

O8O8

D6

R2
R2 R2

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 50

POHLED VÝCHODNÍ

R2 - FASÁDNÍ OMÍTKA



+0.530+0.475
+0.342

+0.164
+0.020+0.000+0.000

+8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850 +2.850

+3.850

+5.850

+6.850

+8.850 +8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850

+3.850

+5.850

+6.850

+8.850 +8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850 +2.850

+3.850

+5.850

+6.850

+8.850 +8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850 +2.850

+3.850

+5.850

+6.850

+8.850 +8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850

+8.850

+6.850

+5.850

+3.850

+2.850

+0.350

+0.850 +0.850

+10.350 +10.450 +10.450 +10.350

O5O5O5 O5 O6O6O6 O6 O6 O6

O5O5O5 O5 O6O6O6 O6 O6 O6

O7

O6 O5
O1

O7
D6 D6 D6 D6

R2
R2 R2

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. Marcela Koukolová

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 50

POHLED ZÁPADNÍ

R2 - FASÁDNÍ OMÍTKA































20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

VÝKAZ DVEŘÍ

Označení 
typu

Obrázek 
1:100

Popis P/L Počet Šířka Výška Materiál - 
povrch

Poznámka

D1 Jednokřídlé 
bytové dveře 
s ocelovou 
zárubní.

L 14 700 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D1 Jednokřídlé 
bytové dveře 
s ocelovou 
zárubní.

P 14 700 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D2 Jednokřídlé 
dveře 
s ocelovou 
zárubní.

L 15 800 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D2 Jednokřídlé 
dveře 
s ocelovou 
zárubní.

P 12 800 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D3 Jednokřídlé 
dveře 
s ocelovou 
zárubní.

L 11 900 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D3 Jednokřídlé 
dveře 
s ocelovou 
zárubní.

P 4 900 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D4 Jednokřídlé 
bytové dveře 
s ocelovou 
zárubní.

L 8 900 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D4 Jednokřídlé 
bytové dveře 
s ocelovou 
zárubní.

P 8 900 2000 Dřevo - RAL 
9010

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D5 Skleněné 
dvoukřídlé 
dveře s ocelo-
vou zárubní v 
rámu proskle-
né příčky.

L 3 1300 2600 Sklo - mléčné Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D5 Skleněné 
dvoukřídlé 
dveře s ocelo-
vou zárubní v 
rámu proskle-
né příčky.

P 1 1300 2600 Sklo - mléčné Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700
28

50
1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500
28

50
1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

Označení 
typu

Obrázek 
1:100

Popis P/L Počet Šířka Výška Materiál Poznámka

D6 Skleněné jed-
nokřídlé dveře s 
ocelovou zárubní 
v rámu prosklené 
příčky.

L 1 1183 3050 Sklo - čiré Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D6 Skleněné jed-
nokřídlé dveře s 
ocelovou zárubní 
v rámu prosklené 
příčky.

P 1 1183 30350 Sklo - čiré Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D7 Skleněné jed-
nokřídlé dveře s 
ocelovou zárubní 
v rámu prosklené 
příčky.

L 1 1130 3050 Sklo - čiré Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D8 Dvoukřídlé 
vchodové dveře z 
hliníku s proskle-
nou výplní.

L 2 1500 2850 Hliník, sklo Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D8 Dvoukřídlé 
vchodové dveře z 
hliníku s proskle-
nou výplní.

P 4 1500 2850 Hliník, sklo Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D9 Jednokřídlé 
vchodové dveře z 
hliníku s proskle-
nou výplní.

P 1 1000 2850 Hliník, sklo Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D10 Jednokřídlé 
drátěné dveře s 
ocelovou zárub-
ní ve sklepních 
kójích.

L 8 1000 2000 Ocel - drátěná 
výplň

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

D10 Jednokřídlé 
drátěné dveře s 
ocelovou zárub-
ní ve sklepních 
kójích.

P 9 1000 2000 Ocel - drátěná 
výplň

Nerezové 
kování, nere-
zová matná 
klika.

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří
20

00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500
28

50
1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

26
00

28
50

20
00

 700  800  900  900 1300 1183 1130 1500  900

20
00

20
00

20
00

20
00 26

00

26
00

11831300 900 900 800 700

28
50

1500

28
50

1000

20
00

 900

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz dveří

1 : 100

Legenda dveří



VÝKAZ OKEN

Označení 
typu

Pohled Popis Počet Výška Šířka Poznámka

O1 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

4 2500 1000 Výška parapetu 350, 
matné nerezové kování.

O2 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

4 1250 1000 Výška parapetu 1600, 
matné nerezové kování.

O3 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

1 2500 1500 Výška parapetu 350, 
matné nerezové kování.

O5 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

16 2000 1000 Výška parapetu 350, 
matné nerezové kování.

O5 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

1 2000 1000 Výška parapetu 850, 
matné nerezové kování.

O6 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

24 2000 1500 Výška parapetu 350, 
matné nerezové kování.

O6 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

1 2000 1500 Výška parapetu 850, 
matné nerezové kování.

O7 Dvoukřídlé hliníkové 
okno s pevným sloupkem.

3 2850 1000 Okno sahá až k pod-
laze, matné nerezové 
kování.

Označení 
typu

Pohled Popis Počet Výška Šířka Poznámka

O8 Vertikální trojdílné okno 
s dvěmi vodorovnými 
příčlemi. Horní panel je 
sklopný.

2 7500 1000 Výška parapetu 1350, 
matné nerezové kování.

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000
20

00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000
 12

50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500
24

89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7

O8

1000

 25
00

1000

 12
50

1500

24
89

1000

20
00

 20
00

1000 1500

1000

75
00

1000

 28
50

 20
00

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 100

Výkaz oken



3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

VÝKAZ ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ

Označení 
typu

Pohled Popis Počet Délka Poznámka

Z1 Vnitřní dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3500 
mm. 

4 7897 Madlo mezi 1NP a2NP, 
severní schodiště.

Z2 Vnější dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3500 
mm. 

4 12535 Madlo mezi 1NP a2NP, 
severní schodiště.

Z3 Vnitřní dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3500 
mm. 

1 7897 Madlo mezi 1NP a2NP, 
jižní schodiště.

Z4 Vnější dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3500 
mm.

16 12535 Madlo mezi 1NP a2NP, 
jižní schodiště.

Z5 Vnitřní dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3000 
mm. 

1 7521 Madlo mezi 2NP a 3NP, 
1PP a 1NP, severní 
schodiště.

Z6 Vnější dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3000 
mm.

24 12118 Madlo mezi 2NP a 3NP, 
1PP a 1NP, severní 
schodiště.

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

VÝKAZ ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ

Označení 
typu

Pohled Popis Počet Délka Poznámka

Z7 Vnitřní dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3000 
mm. 

4 7521 Madlo mezi 2NP a 3NP, 
jižní schodiště.

Z8 Vnější dřevěné 
madlo na scho-
dišti s k.v. 3000 
mm. 

4 12118 Madlo mezi 2NP a 3NP, 
jižní schodiště.

Z9 Skleněné zábra-
dlí za oknem.

24 1500 Zábradlí se nachází 
pouze v oknech která 
jsou v 2 a 3 NP. Jsou 
kotvena do ostění.

Z10 Skleněné zábra-
dlí za oknem.

16 1000 Zábradlí se nachází 
pouze v oknech která 
jsou v 2 a 3 NP. Jsou 
kotvena do ostění.

Z11 Exteriérová ro-
hož. 500x1800

2 - Rohož se nachází před 
hlavním vchodem z 
ulice a před vchodem 
do jídelny.

Z12 Interiérová ro-
hož. 1000x1800

1 - Rohož se nachází za 
dveřmi hlavního vcho-
du. 

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933
2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9

3258

1651

2992

3258

1200

4000 920

3258

3258

1651

2992

3258

12004000

920 3258

2607

331
1702

2933

2607

1480

4000 1200 2933

2607

3311702

2933

2607

14804000

1200
2933

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

Výkaz zámečnických výrobků

Madla Z1
1

Madla Z2
2

Madla Z3
3

Madla Z4
4

Madla Z5
5

Madla Z6
6

Madla Z7
7 Madla Z8

8
Zámečnické prvky

9



VÝKAZ TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Označení 
typu

Pohled Popis Délka 
[m]

Počet Poznámka

T1 Vnitřní parapet - 
dřevěný

102,28 26

T2 Vnitřní parapet - 
dřevěný

1,5 27

T3 Zabudovaná skříň 
1200x450 mm

4

T4 Zabudovaná skříň 
1200x600 mm

12

T5 Zabudovaná skříň 
800x600 mm

2

T6 Šatnová skříň
400x600 mm

6

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

VÝKAZ KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

Označení 
typu

Pohled Popis Délka 
[m]

Počet Poznámka

K1 Oplechování atiky - po-
zinkovaný plech

102,28

K2 Oplechování venkovního 
parapetu - pozikovaný 
plech

1,5 26

K3 Oplechování venkovního 
parapetu - pozinkovaný 
plech

1 27

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040
230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků

553

12
5

20 19

33

19

73

10

214

11 5 20
20

21040

230

20

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 20

Výkaz zámečnických a klempířských
prvků



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST D1.2

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

OBSAH

D.1.2a - TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.2.b - VÝKRESOVÁ ČÁST
 D.1.2b.01 - VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ V JIŽNÍ ČÁSTI  1:50
 D.1.2b.02 - VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ V SEVERNÍ ČÁSTI  1:50
 D.1.2b.03 - VÝKRES TVARU NAD 1PP    1:50
 D.1.2b.04 - VÝKRES TVARU NAD 1NP    1:50
 D.1.2b.05 - VÝKRES TVARU NAD 2NP    1:50
 D.1.2b.06 - VÝKRES TVARU NAD 3NP    1:50

D.1.2c - STATICKÉ POSOUZENÍ



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST D.1.2 - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

D.1.2a - TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.2.a.01 - KONSTRUKČNÍ SYSTÉM OBJEKTU  1
D.2.a.02 - GEOLOGICKÉ PODMÍNKY   1
D.2.a.03 - ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE   2
D.2.a.04 - SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE   2
D.2.a.05 - EVAKUACE, ÚNIKOVÉ CESTY   2
D.2.a.06 - VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE  2
D.2.a.07 - VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE   2
D.2.a.08 - POUŽITÉ MATERIÁLY    2
D.2.a.09 - PROSTOROVÁ TUHOST   2



OBSAH

D.1.2a - TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.2.a.01 - KONSTRUKČNÍ SYSTÉM OBJEKTU  1
D.2.a.02 - GEOLOGICKÉ PODMÍNKY   1
D.2.a.03 - ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE   2
D.2.a.04 - SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE   2
D.2.a.05 - EVAKUACE, ÚNIKOVÉ CESTY   2
D.2.a.06 - VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE  2
D.2.a.07 - VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE   2
D.2.a.08 - POUŽITÉ MATERIÁLY    2
D.2.a.09 - PROSTOROVÁ TUHOST   2

D.2a - TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.2.a.01 - KONSTRUKČNÍ SYSTÉM OBJEKTU
Objekt je nesen příčným nosným systémem. Obvodové zdivo je navrženo z tvárnic Porotherm 44 T 
Profi, vnitřní stěny jsou navrženy z tvárnic Porotherm 30 AKU Z. Suterén je nesen po obvodu a pod 
příčnými nosnými stěnami z vylévaným betonových tvárnic.
Stropní konstrukce jsou navrženy jako železobetonová monolitická spojitá deska.

D.2.a.02 - Geologické podmínky

VS1
±0,000

-0,550

-1,900

-4,710

HPV h

HLÍNA

JÍLOVITÁ HLÍNA

JÍL PÍSČITÝ

JÍL

-7,500

HLOUBKA SONDY

HPV s

-2,850

-2,100

VS2
±0,000

-0,550

-2,100

-5,000

HPV h

HLÍNA

JÍLOVITÁ HLÍNA

JÍL PÍSČITÝ

JÍL

-7,500

HLOUBKA SONDY

VS3
±0,000

-0,850

-2,000

-4,710

HPV h

HLÍNA

JÍLOVITÁ HLÍNA

JÍL PÍSČITÝ

JÍL

-7,500

HLOUBKA SONDY

HPV s

-2,950

-2,600

HPV s

-3,050

-2,650

Výška vůči projektové ±0,000 → +1,669 m Výška vůči projektové ±0,000 m → -1,381 m Výška vůči projektové ±0,000 m → -0,531 m

HYDROGEOLOGICKÁ SONDA

do GEOLOGICKÝ POPIS ZEMIN A HORNIN

0,1 Navážka, charakteru šterku, polohy hlíny, bílého 
kamene (makadamu) místy s barevnými úlomky, zr-
nitost materíalu od 0,5 do 2 cm, sypká, hodně ulehlá. 

0,55 Hlína, místy písčitá, hnědá, slídnatá jemnozrmná 
frakce, konzistence pevná.

2,1 Jíl s nízkou plasticitou, hnědošedý slídnatý bez 
úlomků, konzistence tuhá až pevná

4,71 Jíl hlinitý, šedohnedý až hnedý, slídnatý, jemnozrm-
ná písčitá frakce, při bázi vložky jílu, zavlhlý, konzis-
tence pevná.

7,5 Jíl s nízkou plasticitou, tmavě hnedý slídnatý, s 
úlomky jílovité břidlice, tuhý až pevný.

1

D.2.a.03 - Základové konstrukce
Základová spára je v hloubce -4,250 m (±0,00 = 226,29 m n. m., BPV) a je pod hladinou podzemní 
vody.
Základovou konstrukci tvoří pasy. Pod vnitřními nosnými stěnami jsou pasy usazeny osově a pod ob-
vodovými stěnami jsou zarovnány svnější hranou. Pod nepodsklepenou částí jsou pasy o výšce 1200 
mm kvůli usazení základové spáry pod nezámrznou hloubku. Šířka obvodových pasů je 600 mm a 
šířka vnitřních pasů je 1000 mm z důvodu většího zatížení než pod obvodovými stěnami. Pod podskle-
penou částí nemusí být hloubka základů podřizována nezámrzné hloubce. Šířka obvodových pasů v 
hlubší části základů je 600 mm a šířka vnitřních pasů je 1200 mm z důvodu většího zatížení než pod 
obvodovými stěnami (viz. výpočty). 

D.2.a.04 - Svislé nosné konstrukce
Svislý nosný systém je z keramických tvarovek Porotherm 44 T Profi v obvodových stěnách a Poro-
therm 30 AKU Z ve vnitřních nosných stěnách. Nosné stěny v suterénu jsou z vyztužených vylévaných 
betonových tvarovek o tloušťce 300 mm. 

D.2.a.05 - Vodorovné konstrukce
Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny jednosměrně pnutou monolitickou žekezobetonovou 
deskou o tloušťce 200 mm. Přerušení tepelného mostu zajišťuje tepelná izolace a věncové tvárnice 
o výšce 250 mm. V deskách jsou navrženy prostupy pro rozvody TZB a schodiště. V okolí prostupů je 
vyztužení desek hustší.
Střešní deska je řešena stejným způsobem jako deska stropní. Ve střešní desce jsou nevrženy prostupy 
pro odvětrání TZB, výtahové šachty a výlez na střechu.

D.2.a.06 - Vertikální komunikace
Schodišťová ramena jsou prefabrikovaná. Všechna schodiště jsou dvouramenná typu U. Schodišťová 
ramena jsou ukládána na pružné podložky aby se předešlo přenášení kročejového hluku. Mezipodesta 
je prostě uložená o tloušťce 200 mm.

D.2.a.07 - Použité materiály
Svislé nosné konstrukce v suterénu jsou z vyztužených vylévaných betonových tvárnic o tloušťce 300 
mm. Nadzemní nosné konstrukce jsou z keramických tvarovek Porotherm 44 T Profi a Porotherm 30 
AKU Z.
Vodorovné konstrukce, železobetonové monolitické desky, jsou z betonu C20/25 a ztužící oceli B500.

D.2.a.08 Prostorová tuhost
Prostorová tuhost v příčném směru je zajištěna příčnými nosnými stěnami. V podélném směru ob-
vodovými stěnami a ve 2. a 3. NP i mezibytovými příčkami. Ve vodorovném směru je objekt ztužen 
železobetonovými deskami s věnci nad nosnými stěnami. Celá konstrukce je navržena taky aby se 
vodorovné i svislé zatížení efektivné přenášelo do svislých konstrukcí a dále do základových pasů.

2



+3.350

+3.150

20
0

+3.350

+3.150

+3.350

+3.150

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+3.350

+3.150

20
0

+3.350

+3.150

20
0

+3.350

+3.150

20
0

+3.350

+3.150

20
0

200200

40004000

37
20

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+3.350

+3.150

+3.350

+3.150

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+9.100
+9.150

+9.350

+
9.

1
00

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

-0
.1

50

-0
.3

50

200

+2.000

+2.000

+2.000

+2.000

+2.000

+2.000

200

+
3.

3
50

+
3.

3
50

1565 1000 2125 1500 2875 1000 1565 12250 5440 1000 2625 1000 1565

14
40

10
00

30
00

15
00

22
50

10
00

12
50

10
00

15
65

1940 1000 5375 1000 23151125 1000 1875 1500 4618 1000 11332315 1000 5375 1000 1940

55
65

10
00

23
75

10
00

40
65

+2.000

+
3

.1
5

0

+
3

.1
5

0

-0
.1

50

-0
.3

50

11630 23880

35510

14
00

5

11630 12250 11630

35510

14
00

5

+
3

.1
0

0

+
3

.1
0

0

+
3

.1
0

0

+
3

.1
0

0

+
3

.1
0

0

+
3

.1
0

0

+
3

.1
0

0

+3.100

+3.100

+
3.

1
00

+
3.

1
00

+
3.

1
00

+
3.

1
00

+
3.

1
00

+
3

.1
0

0

+3.100

+3.100

+
3.

1
00

+
3

.1
0

0

+
3.

1
00

+
3.

1
00

+
3.

1
00

+
3

.1
0

0

+
3

.1
0

0

45
50

90
0

67
75

80
0

10
0

42
50

10
00

62
45

81
5

81
5

39
95

15
00

60
00

42
50

10
00

65
0

90
0

46
95

50
65

10
00

65
0

90
0

55
10

440 6450
300

4000

300

6115

300

6115
300

4000
300

6450 440

1700 (900) 1700 (900) 2000 (350) 2850 2850 2850 2850 2850 2850

12
0

0 
(1

40
0)

12
0

0 
(1

40
0)

1200 (1400) 2500 (350) 2500 (350) 2500 (350) 2500 (350) 2500 (350)

28
50

 
28

50
 

28
50

 

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0 +
3

.1
0

0

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0 +
3

.1
0

0

+3.350

+3.150

+3.100

+9.100
+9.150

+9.350

+
3

.3
5

0

+
3.

1
50

+
3.

1
00

+
1

.7
4

2

+
1.

5
82

+
1

.7
4

2

+
1.

5
82

+
1

.7
4

2

+
1.

5
82

+
1

.7
4

2

+
1.

5
82 +

1
.8

4
2

+
1

.8
4

2

+
1

.8
4

2

+
1

.8
4

2

±0
.0

00

+
0.

1
60

7450 (1400) 7450 (1400)

+3.350

+3.150

20
0

44
0

55
20

59
75

44
0

+2.000

44
0

13
12

5
44

0

44
0

11
49

5

81
5

11
93

5
81

5

6820 4300 6415 6415 4300 6820

96
4

1200 1600 1200

10
00

20
0

23
6

12
00

25
20

14
0

20
0

23
7

2800
2800

37
20

12
00

1200 1600 1200

10
00

96
3

+
3

.5
0

0

+
3

.5
0

0

200 200
200 200

F3F4F4F5

28
50

 

+9.100
+9.150

+9.350

4 5 6 7321

A

B

C

D

Zklopený řez styku obvodové nosné  
stěny a stropní desky

Zklopený řez nástupního 
ramena jižního schodiště

Zklopené řezy - 1NP

Zklopený řez styku vnitřní nosné 
stěny a stropní desky

Zklopený řez výstupního 
ramena schodiště

Zklopený řez překladu nad 
dveřmi ve vnitřní nosné stěně

+3.350

+3.150

20
0

+2.000

Zklopený řez překladu nad 
oknem

+3.350

+3.150

+3.100

+3.350

+3.150

200

+9.100
+9.150

+9.350

-0
.1

50

-0
.3

50

200
200

+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

-0
.1

50

-0
.3

50

+3.100

+
1

.7
4

2

+
1.

5
82

+
1

.7
4

2

+
1.

5
82

+
1

.8
4

2

+
1

.8
4

2

±0
.0

00

+
0.

1
60

Zklopený řez nástupního 
ramena severního schodiště

Zklopený řez výstupního 
ramena schodiště

Zklopený řez nástupního 
ramena schodiště

Zklopený řez překladu nad 
dveřmi v obvodové stěně

+
3

.5
0

0

200

200

Legenda materiálů

Beton

Železobeton

Nosné zdivo

Tepelná izolace

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 50

VÝKRES TVARU NAD 1NP



+6.350

+6.150

20
0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

200

+6.350

+6.150

20
0

+6.350

+6.150

20
0

+6.350

+6.150

20
0

+6.350

+6.150

20
0

+6.350

+6.150

20
0

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

200

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

200

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

200

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

200

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

200

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

200

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

200

+6.350

+6.150

20
0

200

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+6.350

+6.150

+6.350

+6.150

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

+
6

.3
5

0

+
6.

1
50

+6.350

+6.150

+6.350

+6.150

200+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+5.500

+5.500

+5.500

+5.500

+5.500+5.500

+5.500

+5.500

1565 1000 2125 1500 2375 1500 1565 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1875 1000 1125 3065 2375 1500 2125 1000 1565

53
15

15
00

21
25

10
00

40
65

8315 1500 18155375 1000 1940 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1868 1000 1133 1940 1000 53751815 1500 8315

40
65

10
00

18
75

15
00

55
65

14
00

5

11630 12250 11630

35510

14
00

5

11630 12250 11630

35510

440 6450 300 4000 300 6115 300 6115 300 4000 300 6450 440

44
0

62
75

10
00

45
0

10
00

44
00

44
0

44
0

44
45

10
00

35
0

10
00

47
00

44
0

44
0

62
75

10
00

45
0

10
00

44
00

44
0

44
0

44
45

10
00

35
0

10
00

47
00

44
0

22
5

0 
(3

50
)

+6.100

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+6.100

+6.100

+
6.

1
00

+
6.

1
00

+
6.

1
00

+
6.

1
00

+
6.

1
00

+
6.

1
00

+6.100

+6.100 +6.100+6.100+6.100+6.100

+
6

.1
0

0

+
6

.1
0

0

+6.100

+
6.

1
00

+
6

.1
0

0

+
6.

1
00

+
6.

1
00

+
6

.1
0

0

+
6.

1
00

+6.100

+
4

.9
0

0

+
4.

8
00

+
3.

5
00

+
5

.0
0

0

+
4

.9
0

0

+
4.

7
00+

5
.0

0
0

200

200+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
4

.9
0

0

+
4.

8
00

+
3.

5
00

+
5

.0
0

0

+
4

.9
0

0

+
4.

7
00+

5
.0

0
0

4000 4000

37
20

81
5

11
93

5
81

5

6820 4300 6415 6415 4300 6820

2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)

7750 (-2100) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

2000 (350)2000 (350)2000 (350)2000 (350)2000 (350)

7750 (-2100)2000 (350)2000 (350)

14
0

37
20

1200 1600 12001200 1600 1200

14
0

+
6

.5
0

0

+
6

.5
0

0

2800

25
20

12
00

12
00

25
20

95
7

24
3

96
4

23
6

24
3

95
7

23
6

96
4

2800

200200
200200

F7F7F6 F6

4 5 6 7321

A

B

C

D

Zklopený řez styku obvodové nosné  
stěny a stropní desky

Zklopený řez nástupního 
ramena schodiště

Zklopené řezy - 2NP

Zklopený řez styku vnitřní nosné 
stěny a stropní desky

Zklopený řez výstupního 
ramena schodiště

Zklopený řez překladu nad 
dveřmi ve vnitřní nosné stěně

Zklopený řez překladu nad 
oknem

+6.350

+6.150

+6.100

+6.350

+6.150

20
0

+6.100

Zklopený řez nástupního 
ramena z mezipodesty

Zklopený řez výstupního 
ramena na mezipodestu

200

200+
3.

3
50

+
3

.1
5

0

+
6.

3
50

+
6

.1
5

0

+
4

.9
0

0

+
4.

8
00

+
3.

5
00

+
5

.0
0

0

+
4

.9
0

0

+
4.

7
00+

5
.0

0
0

+6.350

+6.150

20
0

+5.500

+6.100

+
6

.5
0

0

200

200
Legenda materiálů

Beton

Železobeton

Nosné zdivo

Tepelná izolace

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 50

VÝKRES TVARU NAD 2NP



-0.150

-0.350

20
0

-0
.1

50

-0
.3

50

200

-0
.1

50

-0
.3

50

200

-0
.1

50

-0
.3

50

200

-0.150

-0.350

20
0

-0
.1

50

-0
.3

50

200

-0
.1

50

-0
.3

50

200

-0.150

-0.350

20
0

200

6415 11350

17765

13
72

5

81
5

12
09

5
81

5

13
72

5

300 6115 300 4000 300 6450 300

30
0

11
49

5
30

0

30
0

13
12

5
30

0

4000

-0.150

-0.350

20
0

6415 11350

17765

200

-1.200

-1.200

30
0

11
49

5
30

0

30
0

60
60

10
00

47
0

90
0

46
95

30
0

-1.200

-0
.1

50

-0
.3

50

-3
.1

50

-3
.3

50

-1
.6

00

-1
.7

00

-1
.5

00

-1
.6

00

-1
.7

00

-1
.5

00

-2
.8

32

±0
.0

00

81
5

11
93

5
81

5

6415 4300 6820

28
0

14
0

1200 1600 1200

23
5

96
5

23
5

96
5200

200

F1F2

4 5 6 7

A

B

C

D

25
20

12
00

20
0

85
0

20
0

85
0

20
0

85
0

37
20

Zklopený řez styku obvodové nosné  
stěny a stropní desky

Zklopený řez nástupního 
ramena schodiště

Zklopené řezy - 1PP

Zklopený řez styku vnitřní nosné 
stěny a stropní desky

Zklopený řez výstupního 
ramena schodiště

Zklopený řez překladu 
nad dveřmi

-0.150

-0.350

20
0-0.150

-0.350

20
0

200

200

-1.200

-0
.1

50

-0
.3

50

-3
.1

50

-3
.3

50

-1
.6

00

-1
.7

00

-1
.5

00

-1
.6

00

-1
.7

00

-1
.5

00

-2
.8

32

±0
.0

00

Zklopený řez nástupního 
ramena z mezipodesty

Zklopený řez výstupního 
ramena na mezipodestu

200
200

20
0

85
0

Legenda materiálů

Beton

Železobeton

Nosné zdivo

Tepelná izolace

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 50

VÝKRES TVARU NAD 1PP

+9.350

+9.150

20
0

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

200

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

200

+9.350

+9.150

20
0

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

1250 1600 1150

25
00

12
65

25
15

12
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

200

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+9.350

+9.150

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+9.350

+9.150

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

440 6450 300 4000 300 6115 300 6115 300 4000 300 6450 440

44
0

13
12

5
44

0

44
0

11
49

5
44

0

44
0

13
12

5
44

0

44
0

11
49

5
44

0

1565 1000 2125 1500 2365 1500 1575 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1875 1000 1125 1565 1500 2375 1500 2125 1000 1565

53
15

15
00

21
25

10
00

40
65

1125 1000 1875 1500 1250 1500 1868 1000 11331815 1500 5375 1000 1940

40
65

10
00

18
75

15
00

55
65

14
00

5

11630 12250 11630

35510

14
00

5

11630 12250 11630

35510

2000 (350)2000 (350)2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

1940 1000 5375 1500 1815

+9.100

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+9.100

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+9.100

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+9.100

+9.100
+9.100

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9

.1
0

0

+9.100 +9.100+9.100

+
1

0.
3

50

+
1

0.
3

50

440

44
0

440

44
0

440440

44
0

44
0

7750 (-5100) 7750 (-5100)

+8.650

+9.350

+9.150

+9.100

+9.350

+9.150

+9.100

81
5

11
93

5
81

5

6820 4300 6415 6415 4300 6820

2000 (350)

2000 (350)

2000 (350) 2000 (350)

1250 1500 1250

12
50

+
9.

1
00

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
00

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

4 5 6 7321

A

B

C

D

Zklopený řez styku obvodové nosné  
stěny a střešní desky

Zklopené řezy - 2NP

Zklopený řez styku vnitřní nosné 
stěny a střešní desky

Zklopený řez překladu nad 
dveřmi ve vnitřní nosné stěně

Zklopený řez překladu nad 
oknem / dveřmi v obvodové nosné stěně

Zklopený řez stěn a střešní desky
kolem strojovny výtahu

+9.350

+9.150

+8.650

+9.100

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

20
0

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+9.100

+9.100

+
1

0.
3

50

+
9.

1
00

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

Zklopený řez překladu nad 
oknem ve schodišťové hale

Legenda materiálů

Beton

Železobeton

Nosné zdivo

Tepelná izolace

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 50

VÝKRES TVARU NAD 3NP



+9.350

+9.150

20
0

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

200

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

200

+9.350

+9.150

20
0

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

1250 1600 1150

25
00

12
65

25
15

12
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

200

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+
9.

3
50

+
9

.1
5

0

+9.350

+9.150

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

+9.350

+9.150

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

+8.650

440 6450 300 4000 300 6115 300 6115 300 4000 300 6450 440

44
0

13
12

5
44

0

44
0

11
49

5
44

0

44
0

13
12

5
44

0

44
0

11
49

5
44

0

1565 1000 2125 1500 2365 1500 1575 1125 1000 1875 1500 1250 1500 1875 1000 1125 1565 1500 2375 1500 2125 1000 1565

53
15

15
00

21
25

10
00

40
65

1125 1000 1875 1500 1250 1500 1868 1000 11331815 1500 5375 1000 1940

40
65

10
00

18
75

15
00

55
65

14
00

5

11630 12250 11630

35510

14
00

5

11630 12250 11630

35510

2000 (350)2000 (350)2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350) 2000 (350)

20
0

0 
(3

50
)

20
0

0 
(3

50
)

1940 1000 5375 1500 1815

+9.100

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+9.100

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+9.100

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+9.100

+9.100
+9.100

+
9

.1
0

0

+
9

.1
0

0

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9.

1
00

+
9

.1
0

0

+9.100 +9.100+9.100

+
1

0.
3

50

+
1

0.
3

50

440

44
0

440

44
0

440440

44
0

44
0

7750 (-5100) 7750 (-5100)

+8.650

+9.350

+9.150

+9.100

+9.350

+9.150

+9.100

81
5

11
93

5
81

5

6820 4300 6415 6415 4300 6820

2000 (350)

2000 (350)

2000 (350) 2000 (350)

1250 1500 1250

12
50

+
9.

1
00

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

+
9.

1
00

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

4 5 6 7321

A

B

C

D

Zklopený řez styku obvodové nosné  
stěny a střešní desky

Zklopené řezy - 2NP

Zklopený řez styku vnitřní nosné 
stěny a střešní desky

Zklopený řez překladu nad 
dveřmi ve vnitřní nosné stěně

Zklopený řez překladu nad 
oknem / dveřmi v obvodové nosné stěně

Zklopený řez stěn a střešní desky
kolem strojovny výtahu

+9.350

+9.150

+8.650

+9.100

+9.350

+9.150

+9.350

+9.150

20
0

+
9

.3
5

0

+
9.

1
50

200

+9.100

+9.100

+
1

0.
3

50

+
9.

1
00

+
9.

1
50

+
9

.3
5

0

Zklopený řez překladu nad 
oknem ve schodišťové hale

Legenda materiálů

Beton

Železobeton

Nosné zdivo

Tepelná izolace

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 50

VÝKRES TVARU NAD 3NP



20
0

1000

300

-0.350

-0.150

20
0

1000

300

-0.350

-0.150

-3.900-3.430-2.960-2.490-2.020

20
0

600

300 -0.150

-0.350

200

60
0

30
0

-0
.1

50

-0
.3

50

200

60
0

30
0

-0
.1

50

-0
.3

50

200

60
0

30
0

-0
.1

50

-0
.3

50

200

60
0

30
0

-0
.1

50

-0
.3

50

-1.550

-1.550 -1.550

30
0

30
0

300 300

350 300 350

350 300 350

30
0

30
0

-1
.5

50

-1.550

-1
.5

50
-1

.5
50

-1
.5

50

-4.100-3.590-3.080-2.570-2.060-1.550

600 5800 1000 3300 1000 5765

60
0

12
52

5
60

0

-0.350

-0.150 -0.150

-1.650

-0.350

800 200 1300 200 800

85
0 20

0

22
00

20
0

13
72

5

60
0

12
52

5
60

0

81
5

81
5

60
0

10
89

5
60

0

700 700 700 700 700

700 700 700 700 700

11350 6115

11350

-1.850

81
5

11
93

5
81

5

6820 4300 6415 6415 4300 6820
1 2

A

B

C

D

3 4 5 6 7

-2.350

50
0

15
00

20
0

600

300 -0.150

-0.350

-1.550

Zklopený řez obvodového
základového pasu

Zklopený řez vnitřního
základového pasu

Zklopený řez dojezdu výtahu

Sklopené řezy - základy pod 1NP

20
0

1000

300

-0.350

-0.150

-1.550

-0.350

-0.150 -0.150

-1.650

-0.350

-1.850

-2.350

50
0

15
00

-1.550

-2.090

-2.630

-3.170

-3.710

-4.250

20
0

300

20
0

-3.150

-0.150

-0.350

-3.350

Pohled na schody základových pasů

90
0

Legenda materiálů

Beton

Železobeton

Nosné zdivo

Tepelná izolace

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 50

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ - J ČÁST



20
0

600

-3.150

-4.250

-3.350

300

Zklopený řez obvodového
základového pasu

20
0

600

300

-3.350

-3.150

-4.250

Zklopený řez vnitřního
základového pasu

-3.150

-4.850

-4.650

-3.350

Zklopený řez dojezdu výtahu

Zklopené řezy - základy pod 1PP

-3.150

-3.350

20
0

20
0

200 200

20
0

50
0

15
00

-5.350

20
0

600

-3.150

200

60
0

-3
.1

50

20
0

600

-3.150

200

60
0

-3
.1

50

200

60
0

-3
.1

50

200

60
0

-3
.1

50

20
0

600

300

-3.350

-3.150

20
0

1200

300

-3.350

-3.150

-4.250

-3.350

-4
.2

50

-3
.3

50

-4.250

-3.350

-4
.2

50

-3
.3

50

-4
.2

50

-3
.3

50

-4
.2

50

-3
.3

50

-4.250 -4.250

-3.150

-4.850

-4.650

-3.350

85
020

0

22
00

20
0

700 200 1300 200 700

600 5800 1000 3300 1000 5765 600 5365 1200 3100 1200 5700 600

60
0

12
52

5
60

0

60
0

10
89

5
60

0

11500 12380 11350

81
5

81
5

650

7065 11350

700

7115 11350

11500 12380 11350

13
72

5

12
09

5

60
0

10
89

5
60

0

30
0

300

30
0

300

30
0

30
060

0
85

0
20

0
22

00
20

0
90

75
60

0

-3.150

-3.350

81
5

11
93

5
82

5

6820 4300 6415 6415 4300 6820

20
0

20
0

200 200

20
0

450 300 450 450 300 450

30
0

30
0

30
0

300 300

30
0

30
0

30
0

300

1 2

A

B

C

D

3 4 5 6 7

50
0

15
00

-5.350

Legenda materiálů

Beton

Železobeton

Nosné zdivo

Tepelná izolace

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 50

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ - S ČÁST



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST D.1.2 - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

STATICKÉ POSOUZENÍ

OBSAH

D.1.2c - STATICKÉ POSOUZENÍ
 D.1.2.c.01 - SKLADBY A ZATÍŽENÍ ZE SKLADEB   1
 D.1.2.c.02 - NÁVRH A POSOUZENÍ VÝZTUŽE DESKY  2
 D.1.2.c.03 - NÁVRH A POSOUZENÍ PILÍŘE   3
 D.1.2.c.04 - NÁVRH A POSOUZENÍ ZÁKLADOVÉHO PASU  6



OBSAH

D.1.2c - STATICKÉ POSOUZENÍ
 D.1.2.c.01 - SKLADBY A ZATÍŽENÍ ZE SKLADEB   1
 D.1.2.c.02 - NÁVRH A POSOUZENÍ VÝZTUŽE DESKY  2
 D.1.2.c.03 - NÁVRH A POSOUZENÍ PILÍŘE   3
 D.1.2.c.04 - NÁVRH A POSOUZENÍ ZÁKLADOVÉHO PASU  6









České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST D.3

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

OBSAH

D.3.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.3.a.01 - POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY
D.3.a.02 - ROZDĚLENÍ STAVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ
D.3.a.03 - VÝPOČET POŘÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ SPB
D.3.a.04 - POŽÁRNÍ ODOLNOST STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ
D.3.a.05 - EVAKUACE, ÚNIKOVÉ CESTY
D.3.a.06 - ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU
D.3.a.07 - ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH
D.3.a.08 - POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉ PLOCHY A ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI
D.3.a.09 - VÝPOČTY
D.3.b - VÝKRESOVÁ ČÁST
D.3.b.01 - VÝKRES 1NP    1:50
D.3.b.01 - VÝKRES KOORDINAČNÍ SITUACE  1:200



D.3.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.3.a.01 - POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY
 Objekt se nachází ve Všenorech, na ulici Kvěroslava Mašity čp. 246.
Je to bytový dům pro seniory, s přidruženými funkcemi ke zpříjemnění bydlení. 
 Stavba má 3 nadzemní podlaží a jedno podlaží podzemní. Nejblížším objektem je sál, nacháze-
jící se na pozemku s odstupem 4,6 m. Požázní výška činí 6,75m. Budova je zastřešena plochou nepo-
chozí střechou.
 Vodorovné nosné konstrukce v objektu jsou navrženy jako monolitické železobetonové spojité 
desky. Konstrukce stavby je nesena obvodovými zdmi z tvárnic Porotherm T Profi 44 a pěti příčnými 
nosnými zdmi Porotherm 30. Příčky jsou také ze zdiva Porotherm. Podhledy jsou sádrokartonové Ri-
gips 4.11.23. Svislé nosné konstrukce v suterénu jsou ze ztraceného bednění BEST - Ztracené bednění 
30.
 Konstrukce stavby je z nehořlavých materiálů (DP1).

D.3.a.02 - ROZDĚLENÍ STAVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ
Objekt je rozdělen do 45 pořárních úseků.

1PP
P01.01-III sklepní kóje
P01.02-II Odpadová místnost
P01.03-II Kolárna, sklad
P01.04-II Techniská místnost

1NP
N01.01-II Ordinace, čekárna
N01.02-III Prádelna, šatna, wc, koupenla
N01.04-II Šatna, wc, koupelna, úklidová místnost
N01.06-I Velká společenská místnost
N01.07-I Místnost pro ergoterapii
N01.08-II Služba
N01.09-I Dámské wc, pánské wc
N01.12-II Jídelna
N01.13-II Přípravna jídla

2NP
N02.01-II byt 1+kk
N02.03-II byt 2+kk
N02.05-II byt 1+kk
N02.07-II byt 1+kk
N02.09-II Společenská místnost
N02.10-II byt 1+kk
N02.12-II byt 2+kk
N02.14-II byt 1+kk
N02.16-II byt 1+kk
N02.18-II Společenská místnost

3NP
N03.01-II byt 1+kk
N03.02-II byt 2+kk
N03.03-II byt 1+kk
N03.04-II byt 1+kk
N03.05-II Společenská místnost
N03.06-II byt 1+kk
N03.07-II byt 2+kk
N03.08-II byt 1+kk
N03.9-II byt 1+kk
N03.10-II Společenská místnost

Instalační šachty
Š-P01.06/N01-II
Š-N01.03/N03-II
Š-N01.05/N01-II
Š-N01.10/N01-II
Š-N01.11/N01-II
Š-N02.04/N03-II
Š-N02.06/N03-II
Š-N02.08/N03-II
Š-N02.11/N03-II
Š-N02.13/N03-II
Š-N02.15/N03-II
Š-N02.17/N03-II

D.3.a.03 - VÝPOČET POŘÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ SPB
 výpočty viz výpočtová část

Specifikace PÚ Počet PÚ v 
objektu

Požární zatížení pv 
[kg/m2]

SPB

Sklepní kóje 1 45 III
Odpadová místnost 1 24,26 II
Kolárna, sklad 1 15 II
Technická místnost 1 7,98 II
Ordinace, čekárna 1 21,8 II
Prádelna, šatna, wc, koupelna 1 33,09 III
Šatna, wc, koupelna, úklidová místnost 1 16,94 II
Velká společenská místnost 1 10,03 I
Místnost pro ergoterapii 1 9,11 I
Služba 1 18,36 II
Dámské a pánská wc 1 5,22 I
Jídelna 1 15,49 II
Přípravna jídla 1 15,65 II
Byt 1+kk - 34,4 m2 4 40 III
Byt 2+kk - 44,4 m2 4 40 III
Byt 1+kk - 33,3m2 4 40 III
Byt 1+kk - 32,2m2 4 40 III
Společenská místnost 4 13,54 II



D.3.a.03 - VÝPOČET POŘÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ SPB
 výpočty viz výpočtová část

Specifikace PÚ Počet PÚ v 
objektu

Požární zatížení pv 
[kg/m2]

SPB

Sklepní kóje 1 45 III
Odpadová místnost 1 24,26 II
Kolárna, sklad 1 15 II
Technická místnost 1 7,98 II
Ordinace, čekárna 1 21,8 II
Prádelna, šatna, wc, koupelna 1 33,09 III
Šatna, wc, koupelna, úklidová místnost 1 16,94 II
Velká společenská místnost 1 10,03 I
Místnost pro ergoterapii 1 9,11 I
Služba 1 18,36 II
Dámské a pánská wc 1 5,22 I
Jídelna 1 15,49 II
Přípravna jídla 1 15,65 II
Byt 1+kk - 34,4 m2 4 40 III
Byt 2+kk - 44,4 m2 4 40 III
Byt 1+kk - 33,3m2 4 40 III
Byt 1+kk - 32,2m2 4 40 III
Společenská místnost 4 13,54 II

D.3.a.04 - POŽÁRNÍ ODOLNOST STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

SPB Konstrukce Požadovaná PO Skutečná PO
III Požární stěny - PP 60 DP1 REI 180 DP1

Požární stěny - NP 45 REI 90 DP1
Požární stropy 60 DP1 REI 60 DP1
Obvodové stěny - nosné - PP 60 DP1 REI 180 DP1
Obvodové stěny - nosné - NP 45 REI 90 DP1
Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - EI 60 DP1
Instalační šachty - výška ≤ 45 m 15 DP1 EI 60 DP1
Revizní dvířka do inst. Šachty 15 DP1 EI 30 DP1

II Požární stěny - PP 45 DP1 REI 180 DP1
Požární stěny - NP 30 REI 180 DP1
Požární stropy 45 DP1 REI 60 DP1
Obvodové stěny - nosné - PP 45 DP1 REI 180 DP1
Obvodové stěny - nosné - NP 30 REI 90 DP1
Nosné konstrukce střech 15 REI 60 DP1
Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - EI 60 DP1
Instalační šachty - výška ≤ 45 m 15 DP1 EI 60 DP1
Revizní dvířka do inst. Šachty 15 DP1 EI 30 DP1

I Požární stěny - NP 15 REI 180 DP1
Požární stropy 15 REI 60 DP1
Obvodové stěny - nosné - NP 15 REI 90 DP1
Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - EI 60 DP1
Instalační šachty - výška ≤ 45 m 15 DP1 EI 60 DP1
Revizní dvířka do inst. Šachty 15 DP1 EI 30 DP1

Nezatěžované nebo nenacházející se konstrukce v projektu:
 Nosné konstrukce vně objektu
 Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku
 Konstrukce schodišť uvnitř PÚ

D.3.a.05 - EVAKUACE, ÚNIKOVÉ CESTY

 V objektu je nevržena chráněná úniková cesta typu A. Skládá se ze schodišťových hal vedou-
cích k bytům, schodišťové haly v podzemním podlaží a CHÚC v 1. nadzemním podlaží, která spojuje 
schodišťové haly a umožňuje bezpečný únik z budovy. Všechny PÚ vedou do CHÚC až na jídelnu, 
přípravnu jídla a velkou společenskou místnost, jimiž osoby unikají přímo na veřejné prostranství. 
Větrání CHÚC je zajištěno okny. 

 OBSAZENOST OBJEKTU

Podlaží Specifikace PÚ Počet osob 
na PÚ

Počet PÚ Celkové počty 
osob v těchto PÚ

1NP Kolárna, sklad 2 1 2
Ordinace, čekárna 10 1 10
Prádelna, šatna, wc, koupelna 9 1 9
Šatna, wc, koupelna, úklidová 
místnost

2 1 2

Velká společenská místnost 39 1 39
Místnost pro ergoterapii 16 1 16
Služba 3 1 3
Jídelna 86 1 86
Přípravna jídla 4 1 4

2NP Byt 1+kk - 34,4 m2 2 2 4
Byt 2+kk - 44,4 m2 3 2 6
Byt 1+kk - 33,3m2 2 2 4
Byt 1+kk - 32,2m2 2 2 4

3NP Byt 1+kk - 34,4 m2 2 2 4
Byt 2+kk - 44,4 m2 3 2 6
Byt 1+kk - 33,3m2 2 2 4
Byt 1+kk - 32,2m2 2 2 4

V ostatních PÚ se nachází pouze osoby již započítané v tabulce výše.

 POSOUZENÍ ŠÍŘKY ÚNIKOVÝCH CEST

Označení kritického místa KM1 KM2 KM3 KM4 KM5
Počet evakuovaných osob v 1 pruhu K=160 K=160 K=160 K=160 K=160
Počet evakuovaných osob E=43 E=59 E=23 E=86 E=117
Součinitel s s=1 s=1 s=1 s=1 s=1
Počet únikových pruhů u=1 u=1 u=1 u=1 u=1

 Z čehož plyne šířka únikového pruhu 825 mm a minimální šířka dveří 800mm.
Šířky chodeb v únikových cestách a šířky dveří vyhovují výpočtům.



D.3.a.06 - ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

 Jako zdroj požární vody slouží podzemní hydrant (DN100), který bude zhotoven s přípojkou 
vody. Bude se nacházet ve vzdálenosti 9,9m od fasády. Šířka silnice je 6m a také je možný zásah hasič-
ského vozu z příjezdové cesty do dvora, která má šířku 7,4m. V posledním nadzemním podlaží bude 
zřízen žebřík ke zpříztupnění střechy.

D.3.a.07 - ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH

Chráněné PÚ Umístění PHP PHP
P01.01-III Sklepní kóje Pěnový 27A
P01.02-II Schodišďová hala Pěnový 183B
P01.03-II
P01.04-II Technická místnost CO2 55B
N01.01-II Schodišťová hala Pěnový 34A; CO2 113B
N01.02-III
N01.04-II
N01.06-I Společenská místnost Pěnový 13A
N01.07-I Místnost pro ergoterapii CO2 113 B
N01.08-II Vstupní hala Pěnový 27A
N01.09-I
N01.12-II Přípravna jídel Pěnový 183B
N01.13-II
N02.01-II Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B
N02.03-II
N02.05-II
N02.07-II
N02.09-II
N02.10-II Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B
N02.12-II
N02.14-II
N02.16-II
N02.18-II
N03.01-II Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B
N03.02-II
N03.03-II
N03.04-II
N03.05-II
N03.06-II Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B
N03.07-II

N03.08-II

N03.09-II

N03.10-II

 D.3.a.08 - POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉ PLOCHY A ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

Číslo  
prostoru

Rozměry 
POP [m]

Počet 
POP

Plocha 
POP 
[m2]

Spo 
[m2]

hu 
[m]

l [m] Sp 
[m2]

po 
[%]

p‘v  
[kg/m2]

d 
[m]

Šířka Výška

N01.01-II 1,5 1,7 1 2,55 4,25 3,20 6,89 22,05 19,28 21,80 1,87
N01.01-II 1 1,7 1 1,70 1,49
N01.04-II 1 2,25 1 2,25 2,25 3,20 4,44 14,21 15,84 16,94 1,49
N02.03-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,89 22,39 25,12 23,32 1,49
N02.03-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N02.09-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 1,57
N01.06-I 1,5 2,85 2 8,55 8,55 3,70 6,13 22,66 37,73 10,03 1,57
N02.05-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 26,10 1,49
N02.05-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N02.12-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 26,10 1,49
N02.12-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N01.12-II 1 2,85 2 5,70 5,70 4,40 6,89 30,32 18,80 15,49 1,49
N02.18-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 2,07
N02.14-II 1,5 2,25 1 3,38 5,63 3,25 6,89 22,39 25,12 23,32 2,07
N02.14-II 1 2,25 1 2,25 1,49
N01.12-II 1 2,85 1 2,85 2,85 4,40 9,80 43,12 6,61 15,49 1,49
N02.14-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07
N02.16-II 1 2,25 1 2,25 2,25 3,25 6,06 19,70 11,42 26,96 1,49
N01.02-III 1 1,2 2 2,40 2,40 2,80 6,89 19,29 12,44 5,17 1,00
N02.01-II 1,5 2,25 1 3,38 6,75 3,25 6,89 22,39 30,14 26,96 2,07
N01.07-I 1 2,5 1 2,50 6,25 3,40 6,13 20,83 30,01 9,11 1,57
N01.07-I 1,5 2,5 1 3,75 1,57
N01.08-II 1 2,5 1 2,50 2,50 3,40 2,40 8,16 18,36 1,49
N02.07-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 25,24 1,49
N02.07-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N02.10-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 7,13 23,16 24,29 25,24 1,49
N02.10-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N01.13-II 1 2,5 1 2,50 2,50 4,00 6,89 27,56 9,07 15,65 1,49
N02.16-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 6,89 22,39 15,07 26,96 2,07
N01.01-II 1 1,2 1 1,20 1,20 2,60 7,00 18,20 6,59 45,00 1,50
N01.02-III 1 1,2 1 1,20 1,20 2,60 6,70 17,42 6,89 33,09 1,50
N02.01-II 1 2,5 1 2,50 2,50 3,25 6,06 19,70 12,69 26,96 1,49
N02.03-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07

Druhé a třetí NP mají stejné hodnoty.



 D.3.a.08 - POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉ PLOCHY A ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

Číslo  
prostoru

Rozměry 
POP [m]

Počet 
POP

Plocha 
POP 
[m2]

Spo 
[m2]

hu 
[m]

l [m] Sp 
[m2]

po 
[%]

p‘v  
[kg/m2]

d 
[m]

Šířka Výška

N01.01-II 1,5 1,7 1 2,55 4,25 3,20 6,89 22,05 19,28 21,80 1,87
N01.01-II 1 1,7 1 1,70 1,49
N01.04-II 1 2,25 1 2,25 2,25 3,20 4,44 14,21 15,84 16,94 1,49
N02.03-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,89 22,39 25,12 23,32 1,49
N02.03-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N02.09-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 1,57
N01.06-I 1,5 2,85 2 8,55 8,55 3,70 6,13 22,66 37,73 10,03 1,57
N02.05-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 26,10 1,49
N02.05-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N02.12-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 26,10 1,49
N02.12-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N01.12-II 1 2,85 2 5,70 5,70 4,40 6,89 30,32 18,80 15,49 1,49
N02.18-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 2,07
N02.14-II 1,5 2,25 1 3,38 5,63 3,25 6,89 22,39 25,12 23,32 2,07
N02.14-II 1 2,25 1 2,25 1,49
N01.12-II 1 2,85 1 2,85 2,85 4,40 9,80 43,12 6,61 15,49 1,49
N02.14-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07
N02.16-II 1 2,25 1 2,25 2,25 3,25 6,06 19,70 11,42 26,96 1,49
N01.02-III 1 1,2 2 2,40 2,40 2,80 6,89 19,29 12,44 5,17 1,00
N02.01-II 1,5 2,25 1 3,38 6,75 3,25 6,89 22,39 30,14 26,96 2,07
N01.07-I 1 2,5 1 2,50 6,25 3,40 6,13 20,83 30,01 9,11 1,57
N01.07-I 1,5 2,5 1 3,75 1,57
N01.08-II 1 2,5 1 2,50 2,50 3,40 2,40 8,16 18,36 1,49
N02.07-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 25,24 1,49
N02.07-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N02.10-II 1 2,25 1 2,25 5,63 3,25 7,13 23,16 24,29 25,24 1,49
N02.10-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N01.13-II 1 2,5 1 2,50 2,50 4,00 6,89 27,56 9,07 15,65 1,49
N02.16-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 6,89 22,39 15,07 26,96 2,07
N01.01-II 1 1,2 1 1,20 1,20 2,60 7,00 18,20 6,59 45,00 1,50
N01.02-III 1 1,2 1 1,20 1,20 2,60 6,70 17,42 6,89 33,09 1,50
N02.01-II 1 2,5 1 2,50 2,50 3,25 6,06 19,70 12,69 26,96 1,49
N02.03-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07

Druhé a třetí NP mají stejné hodnoty.

D.3.a.09 - VÝPOČTY

Specifikace PÚ Plocha Ps Pn a an as b c hs ho So So/S ho/h n k Pv SPB

Sklepní kóje 56,5 45,00 III

Odpadová 
místnost

23,5 7 60 1,03 1,05 0,9 0,50 0,7 2,85 0 0,00 0,005 0,009 24,26 II

Kolárna, Sklad 45,5 15,00 II

Technická 
místnost

33,8 7 15 1,04 1,10 0,9 0,50 0,7 2,85 0 0,00 0,005 0,007 7,98 II

Ordinace, 
čekárnou

41,2 10 25 0,97 1,00 0,9 0,92 0,7 2,95 1,7 5,45 0,13 0,58 0,108 0,158 21,80 II

Prádelna, šatna, 
wc, koupelna

38,5 10 35 1,02 1,00 0,9 1,03 0,7 2,95 1,2 3,6 0,09 0,41 0,071 0,105 33,09 III

Šatna, wc, 
koupelna, 
úklidová 
místnost

18 10 15 1,19 0,80 0,9 0,81 0,7 2,95 1,2 2,25 0,13 0,41 0,089 0,111 16,94 II

Společenská 
místnost

36,5 10 10 1,18 0,80 0,9 0,61 0,7 2,95 2,9 8,55 0,23 0,97 0,237 0,24 10,03 I

Místnost pro 
ergoterapii

24,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,55 0,7 2,95 2,5 6,8 0,28 0,85 0,268 0,244 9,11 I

Služba 9,8 10 40 1,02 1,00 0,9 0,51 0,7 2,95 2,5 2,5 0,26 0,85 0,237 0,207 18,36 II

Pánské wc, 
dámské wc

23,2 7 5 1,24 0,70 0,9 0,50 0,7 2,95 0,005 0,005 5,22 I

Jídelna 61,2 10 20 1,11 0,90 0,9 0,66 0,7 2,95 2,9 12,8 0,21 0,97 0,200 0,235 15,49 II

Přípravna jídla 21,3 10 30 1,07 0,95 0,9 0,52 0,7 2,95 2,9 5,35 0,25 0,97 0,250 0,222 15,65 II

Byt 1+kk 34,4 40,00 II

Byt 2+kk 44,9 40,00 II

Byt 1+kk 33,3 40,00 II

Byt 1+kk 32,2 40,00 II

Společenská 
místnost

21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,3 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II

Byt 1+kk 32,2 40,00 III

Byt 1+kk 33,3 40,00 III

Byt 2+kk 44,9 40,00 III

Byt 1+kk 34,4 40,00 III

Společenská 
místnost

21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,3 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II

Byt 1+kk 34,4 40,00 III

Byt 2+kk 44,9 40,00 III

Byt 1+kk 33,3 40,00 III

Byt 1+kk 32,2 40,00 III

Společenská 
místnost

21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,3 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II

Byt 1+kk 34,4 40,00 III

Byt 2+kk 44,9 40,00 III

Byt 1+kk 33,3 40,00 III

Byt 1+kk 32,2 40,00 III

Společenská 
místnost

21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,3 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II

DOBA ZAKOUŘENÍ A DOBA EVAKUACE

s
Označení prostoru Specifikace PÚ Plocha Ps Pn a an as b c hs ho So So/S ho/h n k Pv SPB SPB Konstrukce Požadovaná PO Skutečná PO Označení kritického místa KM1 KM2 KM3 KM4 KM5 Chráněné PÚ Umístění PHP PHP

P01.01-III Sklepní kóje 56,5 45,00 III III Požární stěny - PP 60 DP1 REI 180 DP1 Počet evakuovaných osob v 1 pruhu K=160 K=160 K=160 K=160 K=160 Šířka POP Výška POP P01.01-III Sklepní kóje Pěnový 27A
P01.02-II Odpadová místnost 23,5 7 60 1,03 1,05 0,9 0,50 0,7 2,85 0 0 0,005 0,009 24,26 II Požární stěny - NP 45 REI 90 DP1 Počet evakuovaných osob E=43 E=59 E=23 E=86 E=117 N01.01-II 1,5 1,7 1 2,55 1,87 P01.02-II Ordinace, čekárna 2,95 0,97 11,5 35 50 10 1 1 2,21 0,20 Vyhovuje
P01.03-II Kolárna, Sklad 45,5 15,00 II Požární stropy 60 DP1 REI 60 DP1 Sklepní kóje 56,5 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. Součinitel s s=1 s=1 s=1 s=1 s=1 N01.01-II 1 1,7 1 1,70 1,49 P01.03-II Společenka 2,95 1,18 7,8 35 50 39 1 2 1,82 0,78 Vyhovuje
P01.04-II Technická místnost 33,8 7 15 1,04 1,10 0,9 0,50 0,7 2,85 0 0 0,005 0,007 7,98 II Obvodové stěny - nosné - PP 60 DP1 REI 180 DP1 Odpadová místnost 23,5 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. Počet únikových pruhů u=1 u=1 u=1 u=1 u=1 N01.04-II 1 2,25 1 2,25 2,25 3,20 4,44 14,21 15,84 16,94 1,49 P01.04-II Technická místnost CO2 55B Místnost ergoterapie 2,95 1,18 6 35 50 16 1 2 1,82 0,32 Vyhovuje

A- P01.05/N03 CHÚC 276,9 II Obvodové stěny - nosné - NP 45 REI 90 DP1 Kolárna, Sklad 45,5 1 - - 1,5 2 2 Započítanou osobou je technický správce, jenž má v prostoru skladu dílnu. N02.03-II 1 2,25 1 2,25 1,49 N01.01-II Jídelna 2,95 1,18 10 35 50 86 1 1 1,82 1,72 Vyhovuje
Š-P01.06/N01-II TZB šachta 0,7 II Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - EI 60 DP1 Technická místnost 33,8 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. N02.03-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N01.02-III

N01.01-II Ordinace, čekárnou 41,2 10 25 0,97 1,00 0,9 0,92 0,7 2,95 1,7 5,45 0,13 0,58 0,108 0,158 21,80 II Nosné konstrukce střech 30 REI 60 DP1 Ordinace, čekárna 41,2 10 - - 10 10 10 8 osob v čekárně, 2 v ordinaci. (Součinitel násobí počet lékařských pracovišť.) N02.09-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 1,57 N01.04-II
N01.02-III Prádelna, šatna, wc, koupelna 38,5 10 35 1,02 1,00 0,9 1,03 0,7 2,95 1,2 3,6 0,09 0,41 0,071 0,105 33,09 III Instalační šachty - výška ≤ 45 m 15 DP1 EI 60 DP1 Prádelna, šatna, wc, koupelna 38,5 6 - - 1,5 9 9 N03.02-II 1 2,25 1 2,25 1,49 N01.06-I Společenská místnost Pěnový 13A

Š-N01.03/N03-II TZB šachta 0,3 II Revizní dvířka do inst. Šachty 15 DP1 EI 30 DP1 Šatna, wc, koupelna, úklidová místnost 18 1 - - 1,5 2 2 N03.02-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N01.07-I Místnost pro ergoterapii CO2 113 B
N01.04-II Šatna, wc, koupelna, úklidová místnost 18 10 15 1,19 0,80 0,9 0,81 0,7 2,95 1,2 2,25 0,13 0,41 0,089 0,111 16,94 II II Požární stěny - PP 45 DP1 REI 180 DP1 Společenská místnost 36,5 26 2 19 1,5 39 39 N03.05-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 1,57 N01.08-II

Š-N01.05/N01-II TZB šachta 0,5 II Požární stěny - NP 30 REI 180 DP1 Místnost pro ergoterapii 24,3 12 3 8 1,3 16 16 Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. N01.06-I 1,5 2,85 2 8,55 8,55 3,70 6,13 22,66 37,73 10,03 1,57 N01.09-I
N01.06-I Společenská místnost 36,5 10 10 1,18 0,80 0,9 0,61 0,7 2,95 2,85 8,55 0,23 0,97 0,237 0,24 10,03 I Požární stropy 45 DP1 REI 60 DP1 Služba 9,8 2 5 2 1,5 3 3 N02.05-II 1 2,25 1 2,25 1,49 N01.12-II
N01.07-I Místnost pro ergoterapii 24,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,55 0,7 2,95 2,5 6,8 0,28 0,85 0,268 0,244 9,11 I Obvodové stěny - nosné - PP 45 DP1 REI 180 DP1 Pánské wc, dámské wc 23,2 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. N02.05-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N01.13-II
N01.08-II Služba 9,8 10 40 1,02 1,00 0,9 0,51 0,7 2,95 2,5 2,5 0,26 0,85 0,237 0,207 18,36 II Obvodové stěny - nosné - NP 30 REI 90 DP1 Jídelna 61,2 38 1,4 86 1,5 57 86 N02.12-II 1 2,25 1 2,25 1,49 N02.01-II
N01.09-I Pánské wc, dámské wc 23,2 7 5 1,24 0,70 0,9 0,50 0,7 2,95 0,005 0,005 5,22 I Nosné konstrukce střech 15 REI 60 DP1 Přípravna jídla 21,3 3 - - 1,3 4 4 N02.12-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N02.03-II

Š-N01.10/N01-II TZB šachta 0,2 II Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - EI 60 DP1 Byt 1+kk 34,4 1 20 2 1,5 2 2 N03.03-II 1 2,25 1 2,25 1,49 N02.05-II
Š-N01.11/N01-II TZB šachta 0,6 II Instalační šachty - výška ≤ 45 m 15 DP1 EI 60 DP1 Byt 2+kk 44,9 2 20 3 1,5 3 3 N03.03-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N02.07-II

N01.12-II Jídelna 61,2 10 20 1,11 0,90 0,9 0,66 0,7 2,95 2,85 12,8 0,21 0,97 0,200 0,235 15,49 II Revizní dvířka do inst. Šachty 15 DP1 EI 30 DP1 Byt 1+kk 33,3 1 20 2 1,5 2 2 N03.07-II 1 2,25 1 2,25 1,49 N02.09-II

N01.13-II Přípravna jídla 21,3 10 30 1,07 0,95 0,9 0,52 0,7 2,95 2,85 5,35 0,25 0,97 0,250 0,222 15,65 II I Požární stěny - NP 15 REI 180 DP1 Byt 1+kk 32,2 1 20 2 1,5 2 2 N03.07-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N02.10-II
N02.01-II Byt 1+kk 34,4 40,00 II Požární stropy 15 REI 60 DP1 Společenská místnost 21,3 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. N01.12-II 1 2,85 2 5,70 5,70 4,40 6,89 30,32 18,80 15,49 1,49 N02.12-II
N02.03-II Byt 2+kk 44,9 40,00 II Obvodové stěny - nosné - NP 15 REI 90 DP1 Byt 1+kk 32,2 1 20 2 1,5 2 2 N02.18-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 2,07 N02.14-II

Š-N02.04/N03-II TZB šachta 0,4 II Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - EI 60 DP1 Byt 1+kk 33,3 1 20 2 1,5 2 2 N02.14-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N02.16-II
N02.05-II Byt 1+kk 33,3 40,00 II Instalační šachty - výška ≤ 45 m 15 DP1 EI 60 DP1 Byt 2+kk 44,9 2 20 3 1,5 3 3 N02.14-II 1 2,25 1 2,25 1,49 N02.18-II

Š-N02.06/N03-II TZB šachta 0,4 II Revizní dvířka do inst. Šachty 15 DP1 EI 30 DP1 Byt 1+kk 34,4 1 20 2 1,5 2 2 N03.10-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 4,44 14,43 23,39 13,54 1,57 N03.01-II

N02.07-II Byt 1+kk 32,2 40,00 II Nevyskytující se Nosné konstrukce vně objektu Společenská místnost 21,3 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. N03.08-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07 N03.02-II
Š-N02.08/N03-II TZB šachta 0,3 II Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku Byt 1+kk 34,4 1 20 2 1,5 2 2 N03.08-II 1 2,25 1 2,25 2,07 N03.03-II

N02.09-II Společenská místnost 21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,25 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II Konstrukce schodišť uvnitř PÚ Byt 2+kk 44,9 2 20 3 1,5 3 3 N01.12-II 1 2,85 1 2,85 2,85 4,40 9,80 43,12 6,61 15,49 1,49 N03.04-II

N02.10-II Byt 1+kk 32,2 40,00 III Uzávěry budou dodány dle požadované PO uvedené ve výkresové části. Byt 1+kk 33,3 1 20 2 1,5 2 2 N02.14-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07 N03.05-II

Š-N02.11/N03-II TZB šachta 0,3 II Byt 1+kk 32,2 1 20 2 1,5 2 2 N02.16-II 1 2,25 1 2,25 2,25 3,25 6,06 19,70 11,42 26,96 1,49 N03.06-II
N02.12-II Byt 1+kk 33,3 40,00 III Společenská místnost 21,3 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. N03.08-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07 N03.07-II

Š-N02.13/N03-II TZB šachta 0,4 II Byt 1+kk 34,4 1 20 2 1,5 2 2 N03.09-II 1 2,25 1 2,25 2,25 3,25 6,06 19,70 11,42 26,96 1,49 N03.08-II
N02.14-II Byt 2+kk 44,9 40,00 III Byt 1+kk 33,3 1 20 2 1,5 2 2 N01.02-III 1 1,2 2 2,40 2,40 2,80 6,89 19,29 12,44 5,17 1,00 N03.09-II

Š-N02.15/N03-II TZB šachta 0,4 II Byt 2+kk 44,9 2 20 3 1,5 3 3 N02.01-II 1,5 2,25 1 3,38 6,75 3,25 6,89 22,39 30,14 26,96 2,07 N03.10-II

N02.16-II Byt 1+kk 34,4 40,00 III Byt 1+kk 32,2 1 20 2 1,5 2 2 N03.01-II 1,5 2,25 1 3,38 6,75 3,25 6,89 22,39 30,14 26,96 2,07
Š-N02.17/N03-II TZB šachta 0,3 II Společenská místnost 21,3 - - - - - Osoby využívající tento prostor jsou započítány v jiném prostoru. N01.07-I 1 2,5 1 2,50 1,57

N02.18-II Společenská místnost 21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,25 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II N01.07-I 1,5 2,5 1 3,75 1,57
N03.01-II Byt 1+kk 34,4 40,00 III N01.08-II 1 2,5 1 2,50 2,50 3,40 2,40 8,16 18,36 1,49
N03.02-II Byt 2+kk 44,9 40,00 III N02.07-II 1 2,25 1 2,25 1,49
N03.03-II Byt 1+kk 33,3 40,00 III N02.07-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N03.04-II Byt 1+kk 32,2 40,00 III N02.10-II 1 2,25 1 2,25 1,49
N03.05-II Společenská místnost 21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,25 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II N02.10-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N03.06-II Byt 1+kk 34,4 40,00 III N03.04-II 1 2,25 1 2,25 1,49
N03.07-II Byt 2+kk 44,9 40,00 III N03.04-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07
N03.08-II Byt 1+kk 33,3 40,00 III N03.06-II 1 2,25 1 2,25 1,49
N03.9-II Byt 1+kk 32,2 40,00 III N03.06-II 1,5 2,25 1 3,38 2,07

N03.10-II Společenská místnost 21,3 10 10 1,18 0,80 0,9 0,82 0,7 2,9 2,25 3,38 0,16 0,78 0,143 0,195 13,54 II N01.13-II 1 2,5 1 2,50 2,50 4,00 6,89 27,56 9,07 15,65 1,49
N02.16-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 6,89 22,39 15,07 26,96 2,07
N03.09-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 6,89 22,39 15,07 26,96 2,07
N01.01-II 1 1,2 1 1,20 1,20 2,60 7,00 18,20 6,59 45,00 1,50
N01.02-III 1 1,2 1 1,20 1,20 2,60 6,70 17,42 6,89 33,09 1,50
N02.01-II 1 2,5 1 2,50 2,50 3,25 6,06 19,70 12,69 26,96 1,49
N02.03-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07
N03.01-II 1 2,5 1 2,50 2,50 3,25 6,06 19,70 12,69 26,96 1,49
N03.02-II 1,5 2,25 1 3,38 3,38 3,25 7,75 25,19 13,40 23,32 2,07

Východní stěna 
jižní část

Východní stěna 
střední část

Východní stěna 
severní část

Jižní stěna

Číslo 
prostoru

Západní stěna 
jižní část

Západní stěna 
střední část

Západní stěna 
severní část

Severní stěna

25,24

5,63 3,25 9,13 29,66 18,97 25,24

5,63 3,25 8,13 26,41 21,30

25,24

5,63 3,25 7,13 23,16 24,29 25,24

5,63 3,25 6,13 19,91 28,26

23,32

6,25 3,40 6,13 20,83 30,01 9,11

5,63 3,25 6,89 22,39 25,12

26,10

5,63 3,25 6,89 22,39 25,12 23,32

5,63 3,25 6,13 19,91 28,26

26,10

5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 26,10

5,63 3,25 6,13 19,91 28,26

23,32

5,63 3,25 6,13 19,91 28,26 26,10

5,63 3,25 6,89 22,39 25,12

21,80

5,63 3,25 6,89 22,39 25,12 23,32

4,25 3,20 6,89 22,05 19,28

l [m] Sp [m
2] po [%] p'v [kg/m2] d [m]

Rozměry POP [m] Počet 
POP

Plocha 

POP [m2]
Spo [m

2] hu [m]
Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 - tab. 1

Z čehož plyne šířka únikového pruhu 825 mm a minimální šířka dveří 800mm. 
Šířky chodeb v únikových cestách a šířky dveří vyhovují výpočtům.

Specifikace prostoru plocha počet osob dle PD m2/os
Počet osob 
dle m2/os

součinitel, jímž se násobí 
počet osob dle PD

počet osob dle 
součinitele Poznámky a vysvětlivky

Rozhodující počet 
osob (obsazenost)

Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B

Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B

Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B

Prostory s možností sdružování osob hs a

Schodišďová hala Pěnový 183B

Schodišťová hala Pěnový 34A; CO2 113B

Vstupní hala Pěnový 27A

Přípravna jídel Pěnový 183B

Schodišťová hala Práškový 55A; Pěnový 183B

lu Kuvu E s u te tu Vyhodnocení



Š-N01.03/N03-II

N01.01-II

N01.02-III

N01.04-II

Š-N01.05/N01-II

A-P01.06/N03-II

N01.06-I

N01.07-I

N01.09-I

N01.12-II

Š-P01.06/N01-II

N01.08-II

Š-N01.10/N01-II Š-N01.11/N01-II

KM1

KM2

KM3
KM4

KM5

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1
REI 180 DP1

REI 180 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1
EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 30 DP3

EI 15 DP3

EI 15 DP3

EI 15 DP3

EI 15 DP3

EI 15 DP3

EI 15 DP3

EI 15 DP3

EI 30 DP3

EI 30 DP3

EI 30 DP3 EI 30 DP3 EI 30 DP3

EI 30 DP3 EI 30 DP3 EI 30 DP3 EI 30 DP3

EI 30 DP3EI 30 DP3

EI 30 DP3

EI 30 DP3

EI 30 DP3 EI 30 DP3

EI 30 DP3

REI 90 DP1

EI 30 DP3

REI 90 DP1

EI 30 DP3EI 30 DP3 EI 30 DP3

P
34

A

EI 15 DP3

EI 30 DP3 EI 30 DP3

EI 60 DP1

EI 60 DP1

C
11

3B

P
13

A
C

11
3B

P
27A

EI 15 DP3

P
18

3B

EI 15 DP3 2

11

9 39

16 2

18
86

4

19 20

1

75
EI 60 DP1

A-P01.06/N03-II

A-P01.06/N03-II

EI 30 DP3

EI 30 DP3

Legenda

Hranice požárního úseku

Hranice CHÚC

Označení požárního úseku

Požární odolnost konstrukce

Požární strop

Přenosný hasící přístroj
Práškový - hasící schopnost - třída požáru

Přenosný hasící přístroj
CO2 - hasící schopnost - třída požáru

Směr úniku - počet unikajících osob

Východ na volné prostranství
počet unikajících osob

P
34A

C
113B

REI 60 DP1

REI 180 DP1

N01.06-I

16

75

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

Půdorys 1NP



BYDLENÍ PRO SENIORY
1PP - 3NP
±0,000 = 226.29 m n. m. BPV
POŽÁRNÍ VÝŠKA = 6,75m

BYDLENÍ PRO SENIORY
1NP - 3NP
POŽÁRNÍ VÝŠKA = 6,75m

92
01

Legenda

Hranice požárně nebezpečného prostoru

Podzemní hydrant

Únikový východ na volné prostranství

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 200

Situace



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST D.4

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY

OBSAH

D.4.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.4.a.01 - POPIS OBJEKTU
D.4.a.02 - PŘÍPOJKY INŽENÝRKÝCH SÍTÍ
D.4.a.03 - VZDUCHOTECHNIKA
D.4.a.04 - VYTÁPĚNÍ
D.4.a.05 - KANALIZACE
D.4.a.06 - VODOVOD
D.4.a.07 - ELEKTROINSTALACE
D.4.a.08 - ZAŘÍZENÍ PRO POHYB OSOB

D.4.b - VÝKRESOVÁ ČÁST
D.4.a.01 - POPIS OBJEKTU
D.4.a.02 - PŘÍPOJKY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
D.4.a.03 - VZDUCHOTECHNIKA
D.4.a.04 - VYTÁPĚNÍ
D.4.a.05 - KANALIZACE
D.4.a.06 - VODOVOD
D.4.a.07 - ELEKTROINSTALACE
D.4.a.08 - ZAŘÍZENÍ PRO POHYB OSOB



OBSAH

D.4.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.4.a.01 - POPIS OBJEKTU
D.4.a.02 - PŘÍPOJKY INŽENÝRKÝCH SÍTÍ
D.4.a.03 - VZDUCHOTECHNIKA
D.4.a.04 - VYTÁPĚNÍ
D.4.a.05 - KANALIZACE
D.4.a.06 - VODOVOD
D.4.a.07 - ELEKTROINSTALACE
D.4.a.08 - ZAŘÍZENÍ PRO POHYB OSOB

D.4.b - VÝKRESOVÁ ČÁST
D.4.a.01 - POPIS OBJEKTU
D.4.a.02 - PŘÍPOJKY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
D.4.a.03 - VZDUCHOTECHNIKA
D.4.a.04 - VYTÁPĚNÍ
D.4.a.05 - KANALIZACE
D.4.a.06 - VODOVOD
D.4.a.07 - ELEKTROINSTALACE
D.4.a.08 - ZAŘÍZENÍ PRO POHYB OSOB

D.4.a - TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.4.a.01 - POPIS OBJEKTU
 Objekt se nachází ve Všenorech, na ulici Kvěroslava Mašity čp. 246.
Je to bytový dům pro seniory, s přidruženými funkcemi ke zpříjemnění bydlení. 
 Stavba má 3 nadzemní podlaží a jedno podlaží podzemní. Nejblížším objektem je sál, nacháze-
jící se na pozemku s odstupem 4,6 m. Požázní výška činí 6,75m. Budova je zastřešena plochou nepo-
chozí střechou.
 Vodorovné nosné konstrukce v objektu jsou navrženy jako monolitické železobetonové spojité 
desky. Konstrukce stavby je nesena obvodovými zdmi z tvárnic Porotherm T Profi 44 a pěti příčnými 
nosnými zdmi Porotherm 30. Příčky jsou také ze zdiva Porotherm. Podhledy jsou sádrokartonové Ri-
gips 4.11.23. Svislé nosné konstrukce v suterénu jsou ze ztraceného bednění BEST - Ztracené bednění 
30.

D.4.a.02 -PŘÍPOJKY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
 Elektřina: silnoproud je přiveden k severní fasádě objektu, kde se nachází přípojková skříň 
dále prostupuje do suterénu, odkud se dále větví do objektu.
 Kanalizace: ležatá kanalizace je sváděna do kontrolních šachet mimo půdorysnou stopu objek-
tu. Z kontrolních šachet kanalizace dále pokračuje do kanalizační přípojky, která je svedena z kanali-
začního řadu na pozemek, čímž se značně zjednodušuje proces připojení ležaté kanalizace na obecní 
kanalizaci.
 Plyn: pod bližší hranou silnice na ulici Květoslava Mašity vede středotlaký plynovod, ze které-
ho je vyvedena přípojka k severní fasádě objektu, kde se nachází hlavní uzávěr plynu s regulátorem 
tlaku. Přípojka je z oceli o průměru DN25a je ve spádu 0,5% směrem k řadu. Od hlavního uzávěru 
plynu plynové potrubí prochází obvodovou konstrukcí v plynové chráničce do suterénu, kde je v tech-
nické místnosti napojen na kotel.
 Vodovod: vodovodní řad se nachází na odvrácené straně silnice od objektu na ulici Květoslava 
Mašity. Objekt je připojen k vodovodnímu řadu severní části objektu, kde prochází do suterénu do 
místnosti s přípojkami, kde se nachází hlavní uzávěr vody s vodoměrnou soustavou. Součástí zhotove-
ní přípojky je také zhotovení hydrantu, k případnému zjednodušení protipožárního zásahu. 

D.4.a.03 - VZDUCHOTECHNIKA
Každý byt je možné přirozeně větrat okny. Do koupelen je navrženo nucené větrání. Potrubí odvtrání 
má průměr DN 150, prochází šachtou a ústí na střeše.

D.4.a.04 - VYTÁPĚNÍ
Objekt je vytápěn teplovodním otopným systémem, jako zdroj tepla je zde kondenzační plynový kotel 
umístěný v technické místnosti v suterénu. Kotel zajišťuje jak vytápění, tak ohřev teplé vody, kterou 
ukládá do zásobníku teplé vody. Trubní rozvod vytápění je veden převážně v podlahových konstruk-
cích.

D.4.a.05 - KANALIZACE
 Vnitřní kanalizace je řešena jako gravitační a svodné potrubí je navrženo z PVC v minimálním 
spádu 2 %. Odpadní potrubí je vedeno buď za kuchyňskou linkou, v podlaze či přizdívkách. V suterénu 
se kanalizace rozvádí pod stropem a ústí pod severní fasádou objektu do kanalizační přípojky. Dešťová 
voda je ze střechy sváděna čtyřmi dešťovými svody do svislého potrubí, které se napojuje do kanali-
začního potrubí vždy těsně před kontrolní šachtou mimo objekt.

Vzhledem k počtu a typům zařizovacích předmětů navrhuji připojovací potrubí kanalizace o průměru 
200 mm (při výpočtovém plnění 50%).

D.4.a.06 - VODOVOD
 Vnitřní vodovod je napojen pomocí plastové vodovodní přípojky DN100.
 Vodoměrná soustava je umístěna hned za prostupem obvodovou konstrukcí v suterénu v při-
pojovací místnosti. V technické místnosti se nachází plynový kotel a zásobník teplé vody. Vnitřní vodo-
vod je z plastového potrubí PPR. Vodorovný rozvod k jednotlivým šachtám je uskutečněn v podhledu 
v 1NP. Před každým zařizovacím předmětem je potrubí ukončeno uzavírací armaturou. V každém bytě 
se v šachtě nachází vodoměrné soustavy s uzavíracími ventily.
V místě napojení vodovodní přípojky na vodovodní řad bude zhotoven podzemní hydrant.

Průměrná potřeba vody:
Qp = q x n
Qp = 150 x 20 = 3 000 l/den

Maximální denní potřeba vody:
Qm = Qp x kd
Qm = 3 000 x 1,4 = 4 200 l/den

Maximální hodinová potřeba vody:
Oh = Qm x kh / z
Oh = 3 600 x 2 / 24 = 350 l/hod

q = 150 l (dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. - směrná čísla roční spotřeby vody)
n = 20 - počet osob, podle velikosti bytů
kd = 1,4 - podle velikosti obce (1650 obyvatel)
kh = 2  (řidší zástavba)
z = 24 h

Přípojka - DN 50

D.4.a.07 - ELEKTROINSTALACE
 Z přípojkové skříně vede elektřina suterénem do místnosti služby, kde se nachází hlavní roz-
vodná skříň. Z té se ze rozvody dělí do patrových rozvaděčů v schodišťových halách. Z těch se rozvod 
dostává do rozvodových skříní do jídelny a do ordinace praktického lékaře. Z těchto patrových rozvad-
ěčů vede rovod do vyšších pater. Ve vyšších podlažích se nachází další patrové rozvaděče u kterých se 
nachází bytové elektroměry a od nich se rozvod větví k bytovým rozvaděčům. V suterénu se nachází 
rozvaděč pro technickou místnost.

D.4.a.08 - ZAŘÍZENÍ PRO POHYB OSOB
V objektu se nachází dva trakční výtahy KONE Monospace 500, s kabinou o rozměrech 2100 x 1200 
mm s přepravní kapacitou 1000 kg a rychlostí 1 m/s. Strojovna se nachází nad výtahovou šachtou.  



DS
DS

DS

DS

Přípojková skříň

Hlavní uzávěr plynu

R

RR

R

R

Legenda
KANALIZACE

KANALIZACE POD STROPEM

STUDENÁ VODA POD STROPEM

TEPLÁ VODA V ZOBR. PODLAŽÍ

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ V ZOBR. PODLAŽÍ

STUDENÁ VODA V ZOBR. PODLAŽÍ

TEPLÁ VODA POD STROPEM

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ POD STROPEM

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TOPENÍ

ZPÁTEČNÍ POTRUBÍ TOPENÍ

PLYNOVÉ POTRUBÍ V ZOBR. PODLAŽÍ

ELEKTŘINA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

UZAVÍRACÍ VENTIL

KULOVÝ VENTIL

VYPOUŠTĚCÍ VENTIL

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

ELEKTRICKÝ ROZDĚLOVAČ

R/S

R

PATROVÝ ROZDĚLOVAČ PR

BYTOVÝ ROZDĚLOVAČ BR

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY KOTELZTV
K

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

TZB - 1NP



R

R

R/S

ZTV

K

11
20

320

ø 120

300 6115 300 4000 300 6450 300

30
0

58
38

12
5

55
33

30
0

30
0

42
35

12
5

29
00

12
5

11
95

12
5

44
20

30
0

300 6115 300 4000 300 4225 125 2100 300

4225 125 2100 300

1600 125 4725 300

30
0

71
15

12
5

58
85

30
0

Legenda
KANALIZACE

KANALIZACE POD STROPEM

STUDENÁ VODA POD STROPEM

TEPLÁ VODA V ZOBR. PODLAŽÍ

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ V ZOBR. PODLAŽÍ

STUDENÁ VODA V ZOBR. PODLAŽÍ

TEPLÁ VODA POD STROPEM

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ POD STROPEM

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TOPENÍ

ZPÁTEČNÍ POTRUBÍ TOPENÍ

PLYNOVÉ POTRUBÍ V ZOBR. PODLAŽÍ

ELEKTŘINA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

UZAVÍRACÍ VENTIL

KULOVÝ VENTIL

VYPOUŠTĚCÍ VENTIL

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

ELEKTRICKÝ ROZDĚLOVAČ

R/S

R

PATROVÝ ROZDĚLOVAČ PR

BYTOVÝ ROZDĚLOVAČ BR

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY KOTELZTV
K

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

TZB - 1PP



DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

PR

PR

BR

BR

BR

BR

BR

BR

BR

BR

Legenda
KANALIZACE

KANALIZACE POD STROPEM

STUDENÁ VODA POD STROPEM

TEPLÁ VODA V ZOBR. PODLAŽÍ

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ V ZOBR. PODLAŽÍ

STUDENÁ VODA V ZOBR. PODLAŽÍ

TEPLÁ VODA POD STROPEM

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ POD STROPEM

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TOPENÍ

ZPÁTEČNÍ POTRUBÍ TOPENÍ

PLYNOVÉ POTRUBÍ V ZOBR. PODLAŽÍ

ELEKTŘINA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

UZAVÍRACÍ VENTIL

KULOVÝ VENTIL

VYPOUŠTĚCÍ VENTIL

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

ELEKTRICKÝ ROZDĚLOVAČ

R/S

R

PATROVÝ ROZDĚLOVAČ PR

BYTOVÝ ROZDĚLOVAČ BR

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY KOTELZTV
K

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 50

TZB - 2NP - TYPICKÉ PODLAŽÍ



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST E 

REALIZACE STAVEB

OBSAH

E.1 - TECHNICKÁ ZPRÁVA

E.1.a - NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI NA  
 OSTATNÍ OBJEKTY STAVBY SE ZDŮVODNĚNÍM, VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY  
 A POZEMKY
E.1.a.01 - TECHNOLOGICKÁ ETAPA ZEMNÍ KONSTRUKCE
E.1.a.02 - TECHNOLOGICKÁ ETAPA ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

E.1.b - NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ, NÁVRH VÝROBNÍCH A MONTÁŽNÍCH A SKLADO- 
 VACÍCH PLOCH PRO TECHMOLOGICKÉ ETAPY ZEMNÍ KONSTRUKCE, HRUBÁ SPODNÍ 
  A VRCHNÍ STAVBA
E.1.B.01 NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ
E.1.b.02 - NÁVRH VÝROBNÍCH, MONTÁŽNÍCH A SKLADOVACÍCH PLOCH
E.1.b.03 - TECHNOLOGICKÁ ETAPA HSS
E.1.b.04 TECHNOLOGICKÁ ETAPA HVS

E.1.c - NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

E.1.d - NÁVRH TRVALÝCH ZÁBORŮ STAVENIŠTĚ S VJEZDEM A VÝJEZDY NA STAVENIŠTĚ A VAZ- 
 BOU NA VNĚJŠÍ DOPRAVNÍ SYSTÉM

E.1.e - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY

E.1.f - RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, PO- 
 SOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
  A POSOUZENÍ POTŘEBY VYPRACOVÁNÍ PLÁNU BEZPEČNOSTI PRÁCE

E.2 - VÝKRESOVÁ ČÁST
E.2.a - VÝKRES SITUACE STAVBY    1:200
E.2.b - VÝKRES ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ     1:200



E.1 - TECHNICKÁ ZPRÁVA

E.1.a - NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI NA  
 OSTATNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY
 Navrhovaný objekt se nachází na pozemku kde se nyní nachází penzion Zdenka, z čehož vyplý-
vá, že prvním krokem bude demolice původní budovy s valem podél silnice.

E.1.a.01 - TECHNOLOGICKÁ ETAPA ZEMNÍ KONSTRUKCE
 a) demolice stávajících objektů - pension Zdenka a vyl podél silnice
 b) odstranění náletové zeleně 
 c) provedení štětovnicového pažení
 d) odtěžení zeminy pomocí rypadla s hloubkovou lopatou, složení zeminy na předem 
  vymezený prostor
 e) vyhloubení rýh pro zhotovení přípojek inženýrských sítí

E.1.a.02 - TECHNOLOGICKÁ ETAPA ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE
 a) Hloubka základové spáry je -4.250 m v nižší části (severní) a -1.550m ve vyšší části (jižní). 
Stavební jáma má dvě rozdílné hloubky kvůli nepodsklepené části jednoho pozemku. Na jejich rozme-
zí jsem proto navrhnul svahování v poměru 1:1. 
V blízkosti stavby se nachází komunikace a budova. Také prostor na pozemku není příliš velký. Proto 
navrhuji ztužení stěn jámy pomocí štětovnicového pažení. Odvodnění stavební jámy je řešeno systé-
mem povrchového odvodnění pomocí drenáží. Zachycená voda je tak odváděna ke kalovému ponor-
nému čerpadlu, které vodu přečerpává do sedimentační jímky.

E.1.b - NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ, NÁVRH VÝROBNÍCH A MONTÁŽNÍCH A SKLADO- 
 VACÍCH PLOCH PRO TECHMOLOGICKÉ ETAPY ZEMNÍ KONSTRUKCE, HRUBÁ SPODNÍ 
  A VRCHNÍ STAVBA

E.1.B.01 - NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ

 Přehled zvedaných prvků

Položka č. Prvek Hmotnost [kg] Vzdálenost [m]
1 Betonářský koš 195 26
2 Betonářský koš - plný 1395 26
3 Paleta bednících 

panelů
800 26,5

4 Paleta stojek 1000 26,5
5 Paleta bednících 

nosníků
1200 26,5

6 Paleta zdících prvků 
tl. 300

1265 26,5

7 Paleta zdících prvků 
tl. 200

1270 26,5

8 Paleta zdících prvků 
tl. 100

1270 26,5

9 Paleta cementu 1230 26,5
10 Schodišťové rameno 1400 18
11 Mezipodesta 1100 18

 Vybraný jeřáb je od firmy LIEBHERR, typ 50 EC-B 6. Jeho dosah je 27,5 m, nejmenší dosah je 
3,1 m, výška zdvihu je 18,5 m. Věž jeřábu je složena ze základové části o celkové výšce 1,6 m, třech 
dílcích o výšce 3,9m a jednom dílci o výšce 5,85m. Pracovní část ramena je dlouhá 28 m a je složena 
ze pěti částí (9,85 m; 10 m; 7,5 m; 5 m; 0,58 m). Maximální nosnost jeřábu na konci ramena je  
1450 kg.

E.1.b.02 - NÁVRH VÝROBNÍCH, MONTÁŽNÍCH A SKLADOVACÍCH PLOCH
 Na pozemku stavebníka jsou navrženy a vyhrazeny plochy pro  
 a) očištění a ošetření bednících prvků - 5x4 m 
 b) záliv - prostor pro veškerá vozidla přivážející materiál na stavbu
 c) sklad výztuže  - maximální délka výztuže je 12 m 
 d) sklad bednění - plocha bednění pro jeden záběr x m2) - x desek o rozměrech ... x ... 

E.1.b.03 - TECHNOLOGICKÁ ETAPA HSS
 Hrubá spodní stavba se skládá ze základových pasů, vyztužené desky, která je na ně uložena a 
z betonem vylévaných tvarovek s vyztužením.

E.1.b.04 TECHNOLOGICKÁ ETAPA HVS
 Svislé konstrukce jsou zhotoveny z tvarovek Porotherm, vodorovné nosné konstrukce jsou ze 
železobetonových monolitických spojitých desek. Střecha bude nepochozí, jednoplášťová. 



E.1.b - NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ, NÁVRH VÝROBNÍCH A MONTÁŽNÍCH A SKLADO- 
 VACÍCH PLOCH PRO TECHMOLOGICKÉ ETAPY ZEMNÍ KONSTRUKCE, HRUBÁ SPODNÍ 
  A VRCHNÍ STAVBA

E.1.B.01 - NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ

 Přehled zvedaných prvků

Položka č. Prvek Hmotnost [kg] Vzdálenost [m]
1 Betonářský koš 195 26
2 Betonářský koš - plný 1395 26
3 Paleta bednících 

panelů
800 26,5

4 Paleta stojek 1000 26,5
5 Paleta bednících 

nosníků
1200 26,5

6 Paleta zdících prvků 
tl. 300

1265 26,5

7 Paleta zdících prvků 
tl. 200

1270 26,5

8 Paleta zdících prvků 
tl. 100

1270 26,5

9 Paleta cementu 1230 26,5
10 Schodišťové rameno 1400 18
11 Mezipodesta 1100 18

 Vybraný jeřáb je od firmy LIEBHERR, typ 50 EC-B 6. Jeho dosah je 27,5 m, nejmenší dosah je 
3,1 m, výška zdvihu je 18,5 m. Věž jeřábu je složena ze základové části o celkové výšce 1,6 m, třech 
dílcích o výšce 3,9m a jednom dílci o výšce 5,85m. Pracovní část ramena je dlouhá 28 m a je složena 
ze pěti částí (9,85 m; 10 m; 7,5 m; 5 m; 0,58 m). Maximální nosnost jeřábu na konci ramena je  
1450 kg.

E.1.b.02 - NÁVRH VÝROBNÍCH, MONTÁŽNÍCH A SKLADOVACÍCH PLOCH
 Na pozemku stavebníka jsou navrženy a vyhrazeny plochy pro  
 a) očištění a ošetření bednících prvků - 5x4 m 
 b) záliv - prostor pro veškerá vozidla přivážející materiál na stavbu
 c) sklad výztuže  - maximální délka výztuže je 12 m 
 d) sklad bednění - plocha bednění pro jeden záběr x m2) - x desek o rozměrech ... x ... 

E.1.b.03 - TECHNOLOGICKÁ ETAPA HSS
 Hrubá spodní stavba se skládá ze základových pasů, vyztužené desky, která je na ně uložena a 
z betonem vylévaných tvarovek s vyztužením.

E.1.b.04 TECHNOLOGICKÁ ETAPA HVS
 Svislé konstrukce jsou zhotoveny z tvarovek Porotherm, vodorovné nosné konstrukce jsou ze 
železobetonových monolitických spojitých desek. Střecha bude nepochozí, jednoplášťová. 

E.1.c - NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY
 Dno stavební jámy se nachází pod hladinou podzemní vody, tudíž je nutné odvodňovat jámu 
po dobu výstavby HSS pomocí studní. Dále bude nutno jámu zbavovat povrchové vody. Toho bude 
docílenou pomocí drenážního potrubí po okrajích stavební jámy, ve spádu 2%.

E.1.d - NÁVRH TRVALÝCH ZÁBORŮ STAVENIŠTĚ S VJEZDEM A VÝJEZDY NA STAVENIŠTĚ 
 A VAZBOU NA VNĚJŠÍ DOPRAVNÍ SYSTÉM
 Vjezd na staveniště je z ulice Květoslava Mašity. Bude omezen vjezd vozidel přímo do prostoru 
staveniště. Vozidla budou primárně využívat záliv vytvořený při ulici Květoslava Mašity.

VS1
±0,000

-0,550

-1,900

-4,710

HPV h

HLÍNA

JÍLOVITÁ HLÍNA

JÍL PÍSČITÝ

JÍL

-7,500

HLOUBKA SONDY

HPV s

-2,850

-2,100

VS2
±0,000

-0,550

-2,100

-5,000

HPV h

HLÍNA

JÍLOVITÁ HLÍNA

JÍL PÍSČITÝ

JÍL

-7,500

HLOUBKA SONDY

VS3
±0,000

-0,850

-2,000

-4,710

HPV h

HLÍNA

JÍLOVITÁ HLÍNA

JÍL PÍSČITÝ

JÍL

-7,500

HLOUBKA SONDY

HPV s

-2,950

-2,600

HPV s

-3,050

-2,650

Výška vůči projektové ±0,000 → +1,669 m Výška vůči projektové ±0,000 m → -1,381 m Výška vůči projektové ±0,000 m → -0,531 m

HYDROGEOLOGICKÁ SONDA

do GEOLOGICKÝ POPIS ZEMIN A HORNIN

0,1 Navážka, charakteru šterku, polohy hlíny, bílého 
kamene (makadamu) místy s barevnými úlomky, zr-
nitost materíalu od 0,5 do 2 cm, sypká, hodně ulehlá. 

0,55 Hlína, místy písčitá, hnědá, slídnatá jemnozrmná 
frakce, konzistence pevná.

2,1 Jíl s nízkou plasticitou, hnědošedý slídnatý bez 
úlomků, konzistence tuhá až pevná

4,71 Jíl hlinitý, šedohnedý až hnedý, slídnatý, jemnozrm-
ná písčitá frakce, při bázi vložky jílu, zavlhlý, konzis-
tence pevná.

7,5 Jíl s nízkou plasticitou, tmavě hnedý slídnatý, s 
úlomky jílovité břidlice, tuhý až pevný.

E.1.e - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY

 a) Ochrana ovzduší
 Prašnosti předejdeme tím, že na komunikace na staveništi budou použity převážně betono-
vé panely a na sypké matieriály bude kropena voda, či bude skládka přikryta plachtou. Při zvýšené 
prašnosti při výkopu stavební jámy bude vytvořena vodní clona, umístěná po směru větru od pracovní 
pozice. Vodní clona bude otočena svou vodní plochou kolmo na směr větru. 
 Nadměrným koncentracím emisí z motorů pracovních strojů můžeme předejít využitím 
povětrnostních podmínek ale převážně pomocí regulace souběžného používání strojů. Pokud by byly 
nároky na znečištění ovzduší vyšší, je možno použít stroje s elektrickým pohonem.
 b) Ochrana zeleně 
 Na staveništi se nachází 5 stromů (4 kaštany, 1 lípa) mezi budovou sálu a novostavbou západ-
ně od stavební jámy. Dále se zde nachází v těsnější blízkosti 3 stromy jižně od stavební jámy (2 akáty, 
1 jedle) a jeden strom na jižním okraji pozemku. Všechny vyjmenované stromy budou zachovány a 
ochraňovány. V okolí stromů je vymezen manipulační prostor jeřábu a kmeny těchto stromů budou 
chráněny pomocí obkladu z dřevěných latí stažených popruhem u hodní části.
  c) Ochrana půdy a podpovrchových vod
 Do půdy se nebudou vsakovat provozní kapaliny pracovních strojů. Při práci stroje bude pod 
něj umístěna vana o velikostech d/v/š 2,8/0,3/1,4 m. Objem zádržné vany je 1,176 m3, objem všech 
provozních kapalin rypadla je 0,560 m3. Vana je tak navržena s dvojnásobným objemem abychom 
nemuseli vyrovnávat zádržnou vanu do vodorovné polohy. 
   Likvidace bude prováděna buď jednoduchým vytřením v případě malých úniků nebo 
pomocí absorbčních materiálů (vapex, pyliny), které se následně budou bezpečně skladovat na ddobu 
nezbytně nutnou a poté odvážet k likvidaci.
  d) Ochrana proti hluku a vibracím
  K demolici stavající budovy budou použity rýpací stroje s menším rýpacím kladivem pro zmen-
šení otřesů šířících se do okolí. Betonové vodorovné konstrukce se budou dělit na části vrtáním děr 
po hranicích požadovaných bloků. Tyto bloky budou poté za minimálního používání rýpacího stroje 
odlomeny a odvezeny ze staveniště.
 Používání hlučných strojů a nástrojů bude omezeno dobou nočního klidu. Výrazně hlučné 
práce budou vykonávány pouze v pracovních dnech a nebudou probíhat souběžně. 
 Štětovnice budou vsazovány a vytahovány pomocí vibračního beranidla.
  e) Ochrana pozemních komunikací
 )Vozidla budou zastavovat v zálivu u komunikace u pozemku. Tento záliv bude plochou zpev-
něnou betonovými panely, případně jednotlivými bloky z betonové desky demolovaného objektu. 
Tímto se omezí zanesení vozidel a tím i zanesení veřejných komunikací. V případě nutnosti vjetí vozi-
dla do staveniště bude tohle vozidlo před odjezdem očištěno. 
  Osobní automobily budou vpouštěny jen do prostoru jižně od stavební jámy k buň-
kám. Tato vozidla nebudou v přímém ohrožení znečištění ze staveniště, maximálně mohou být zaprá-
šena. V takovém případě budou před odjezdem ze staveniště očištěna tlakovou vodou.
 f) Ochrana kanalizace
 Napojovací otvor kanalizace bude v době jeho nepoužívání uzavřen, aby se nedostaly do 
kanalizace stavební materiály nebo sutiny. Ze stavební jámy bude voda přečerpávána do sedimentační 
jímky o rozměrech d/š/h 4/4/1 metr. Po usazení sedimentu bude čistá voda přečerpána do kanalizace, 
a sediment bude vytěžen, uložen na plochu pro vyschnutí a následně odvezen ze staveniště.
 g) Nakládání s odpady
  Odpadní materiál bude skladován v krytých kontejnerech, pravidelně vyvážených. 
Toxické odpady )nádoby a materiály znečištěné od ropných produktů nebo chemikálií) budou sklado-
vány v nepronikajícím kontejneru a budou pravidelně odváženy k likvidaci.



E.1.f - RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, PO- 
 SOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
  A POSOUZENÍ POTŘEBY VYPRACOVÁNÍ PLÁNU BEZPEČNOSTI PRÁCE

 Na staveništi bude udržován pořádek, zařízení staveniště musí být podle návrhu situace zaří-
zení staveniště po celou dobu výstavby objektu.
 Pracovní úrazy musí být hlášeny a neodkladně ošetřeny.
 Před vstupem na staveniště je každý pracovník povinen se nahlásit na vrátnici s příslušným 
průkazem, aby se zamezilo pohybu nepovolaných osob. Při odchodu pracovníka ze staveniště je povi-
nen nahlásit svůj odchod, aby byl zajištěn regulovaný pohyb lidí.
 Hloubka stavební jámy je přes 4 m, tím pádem bude hrana výkopu opratřena zábradlím o výš-
ce 1,1 m, ve vzdálenosti 0,5m od hrany. Vstup dos tavební jámy bude zajiště žebříkem, nebo pomocí 
zvedací plošiny.
 Staveniště bude označeno bezpečnostními tabulkami a cedulemi, které upozorní a informují 
nepovolané osoby a i samotné úšastníky stavby. Celé staveniště musí být oploceno do výšky 1,8m. 
Oplocení musí být překryto neprůhlenou tkaninou.
 Osoby vyskytující se na staveništi musí být informovány o pohybu strojů a břemen, budou 
dbát zvýšené opatrnosti a budou si udržovat dostatečnou odstupovou vzdálenost. Manipulace jeřábu 
s břemenem je dovolena pouze v prostoru staveniště s výjimkou prostoru nad objektem sálu a s vý-
jimkou prostoru korun stromů na pozemku.
 Práce ve výškách nad 1,5m je nutné zabezpečit proti pádu z výšky zábradlím, lešením, ohraze-
ním. Při zhoršení povětrnostních podmínek budou výškové práce ukončeny.
 Každý kdo se pohybuje po staveništi bude mít bezpečnostní přilbu a reflexní pracovní oděv, 
případně vestu. Výškové práce nesmí probíhat bez trvalého dozoru.
 Při betonáži bude zajištěna komunikace na lávkách, opatřených zábradlím. Při pokládání vý-
ztuže budou mít pracovníci rukavice.
 Bednění musí být v každém stádiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu. Dílce se ze 
zdvižného zažízení odvazuje až po jeho stabilizaci a zajištění proti pádu.
 Při jakémkoliv přemisťování břemena jeřábem bude pozastavena jakákoliv činnost v trase 
jeřábu aby se předešlo zraněním. Pracovníci musí být informováni o těchto přesunech pověřenou 
osobou.



SO 01SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 061NP - 3NP 1PP - 3NP

SO 02

SO 09

SO 08

SO 07

VS1 VS2

VS3

K
 T

en
is

u

Květoslava Mašity

±0,000

Elektrické NN vedení

Vodovodní řad

Kanalizační řad

STL plynovod

Nový stav

Současný stav

Původní stav

SO 01 Dům pro seniory
SO 02 Parkoviště
SO 03 Chodník
SO 04 Přípojka plynu
SO 05 Přípojka elektřiny
SO 06 Přípojka kanalizace
SO 07 Přípojka vody
SO 08 HTÚ
SO 09 ČTÚ

Dlažba

Asfalt

Ostatní plochy
- trávník

- chodník
- asfalt

Strom

Hranice pozemku stavebníka

Vchod do staveniště

Vjezd do staveniště

Vrtaná sonda

Vrstevnice

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

Ing. Radka Pernicová, Ph.D

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 200

Výkres situace stavby



SO 01

SO 03

1NP - 3NP 1PP - 3NP

VS1 VS2

VS3

K
 T

en
is

u

Květoslava Mašity

±0,000

31
00

27500

1:
1

Skládka bednění

Sedimentační
jímka

Skládka zeminy

Skládka zeminy

Odpadní kontejnery

Šatny

WC

Šatny

Administrativa

Sprchy

Skládka zdících materiálů

Záliv pro nákladní vozidla
zpevněná plocha

Administrativa

Skládka ornice

Zpevněná plocha

Skládka ornice

Skládka výztuží

66
48

Elektrické NN vedení

Vodovodní řad

Kanalizační řad

STL plynovod

Nový stav

Současný stav

Původní stav

SO 01 Dům pro seniory

Strom

Zařízení staveniště

Hranice pozemku

Hranice ochranného pásma

Štětovnicové pažení

Svahování 1:1

Vrtaná sonda

Vchod do staveniště

Vjezd do staveniště

Oplocení

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

doc. Ing Antonín Pokorný, CSc.

1 : 200

Výkres situace staveniště



České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA ARCHITEKTURY

Bakalářská práce

PROJEKT: 
Seniorské bydlení, Květoslava Mašity 246
VEDOUCÍ:
Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
KONZULTANT:
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
VYPRACOVAL:
Jakub Bartoň

ČÁST F

INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ

OBSAH

F.1 - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
F.1.a - PŮDORYS    1:25
F.1.b - POHLED, ŘEZ   1:25
F.1.c - DETAILY    1:5
F.1.d - 3D VIZUALIZACE

F.2 - INTERIÉR
F.2.a - PŮDORYS    1:25
F.2.d - 3D VIZUALIZACE

F.1.a - PŮDORYS    1:25
F.1.b - ŘEZ C-C‘    1:25
F.2.c - ŘEZ D-D‘    1:25



1

1 1
 50  1100  50 50  1100  5075 225 50 900 50 225 75

1200 1600 1200

12
00

28
0

22
40

22
40

28
0

12
00

75
75

7
50

75
7

50
75

7
75

75
75

7
50

75
7

50
75

7
75

75 450 50 450 50 450 75

 50
 11

00
 50

1100

21
00

C

C
'

D D'

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

S

1 : 25

ARCH. DETAIL - PŮDORYS

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

ARCH. DETAIL - ŘEZ C-C'



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

ARCH. DETAIL - ŘEZ C-C'



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 25

ARCH. DETAIL - ŘEZ D-D'



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

1 : 10

PŮDORYS KOUPELNA



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

Vizualizace



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

Vizualizace



VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ PRÁCE

SENIORSKÉ BYDLENÍ - VŠENORY

M

DATUM

FORMÁT

Jakub Bartoň

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

±0,00 = 226.29 m n. m. BPV

Vizualizace


